
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
4

0
8

1

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
*Částka 12 500 Kč byla vypočítána na základě nejvyšší výkupní ceny používaného zařízení Samsung Galaxy S8+ spolu s bonusem 2 500 Kč.

Předobjednejte nyní
Získejte Galaxy S9 | S9+ až o sedm dní dříve a za váš starý telefon získáte zpět až 12 500 Kč!*

Více informací na www.alza.cz/galaxy-s9-akce.

Odborník
na smartphony

STŘEDA 28. ÚNORA 2018 Č. 42 • WWW.METRO.CZ



www.arvisimax.cz

Naše motto nás zavazuje k nejlepším standardům
v oblasti distribuce farmaceutických výrobků.

KVALITA a ODPOVĚDNOST

Snažíme se uspokojit vaše každodenní
očekávání na vaši plnou spokojenost a jsme

odhodláni stát se Vaším partnerským výběrem
v regionu střední, východní i západní Evropy.



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 28. února 2018
Č. 42, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
4

0
8

1

ÚKOLEM JE ZÁCHRANA
V NEJVYŠŠÍ SOUTĚŽI
NOVÝM KOUČEM FOTBALISTŮ MLADÉ BOLESLAVI JE JOZEF WEBER STRANA 25

Na brněnském výstavišti včera začal čtyřdenní mezinárodní potravinářský veletrh Salima. Vystavuje více než 800 firem. ČTK

Svátek slaví: Lumír

inzerce

Dieselová auta. Hrozí
zákaz dovozu ojetin
Osobáky s naftovým pohonem. V Německu budou mít problém, města jim chtějí zakázat vjezd. Čeští
starostové. Kvůli volbám dieselové vozy zatím tolerují. Elektromobil. Jeho cena je asi třikrát vyšší STRANA 9

Propojení
mafie na
politiku
Zavražděný slovenský
investigativní novinář
Ján Kuciak se v posledním
období věnoval působení
lidí blízkých italské mafii
na Slovensku a jejich
vztahy s asistentkou
slovenského premiéra
Roberta Fica. STRANA 14

Praha bude
dotovat
cestovní ruch
Kongresy, výstavy nebo
festival vína. Na to vše
dá metropole peníze.
Z celkových 6,3 milionu
na podporu turismu
půjde pět milionů
na oslavu narozenin
kultovních harleyů. STRANA 2



www.metro.cz PRAHA středa 28. února 2018 02

Praha zadotuje ces-
tovní ruch.Podpoří
kongresy, výstavy a
festival vína.

Začátkem léta se na Výstaviš-
ti v Holešovicích odehraje
oslava narozenin kultovní
značky motorek Harley-Da-
vidson. Pražští radní včera
rozhodli o letošním rozděle-
ní dotací na podporu turismu
v hlavním městě, přičemž
z celkových 6,3 milionu ko-
run padne na tuto akci celých
pět milionů. Ačkoliv má
magistrát s organizátory čtyř-
leté pozitivní zkušenosti a na-
rozeniny mají dle odhadů do
rozpočtu města přinést až
550milionů korun, podle kri-
tiků je podpora této soukro-
mé akce v této výši přehnaná.
„Akci nepodporujeme,“

řekl deníku Metro předseda
klubu zastupitelů za Piráty
AdamZábranský, podle které-

ho by měly být podobné akce
placeny z jiných zdrojů, než
jsou peníze krajů a měst.
O finanční podpoře akce

jednal v lednumagistrátní vý-
bor pro kulturu a cestovní
ruch. Náměstkyně primátor-
ky Eva Kislingerová ji doporu-
čovala kvůli možné propaga-
ci hlavního města, proti se
stavěl zastupitel Matěj Strop-
nický. Podle něj bude akce

hlučná a znečistí vzduch
vmetropoli.
Zbývající částku magistrát

rozdělí mezi kongresy, výsta-
vy a festival. Devadesáti tisíci
korunami podpoří například
druhý ročník akce Nejlepší
česká vína v Praze, který pořá-
dá Cech českých vinařů
6. června na Novoměstské
radnici. Na jednodenním fes-
tivalu se má představit zhru-

ba třicítka českých a deset
pražských vinařství. Na akci
pak bude navazovat třídenní
projekt Pražské vinice.
Od 1. srpna do 20. září

bude v Toskánskémpaláci vý-
stava českého umění skla,
která návštěvníkům předsta-
ví 100 let uměleckého sklář-
ství. Radní odklepli výstavě
podporu ve výši sedmi set ti-
síc korun. Jedna část předsta-
ví významné osobnosti toho-
to řemesla, druhá úspěšné ab-
solventy sklářských škol.
Částkou tři sta tisíc pak Pra-

ha plánuje zadotovatmeziná-
rodní třídenní kolokviumPra-
gue European Summit od 19.
do 21. června. O směřování
Evropské unie, populismu
nebo evropské politice zde
budou debatovat politici, vy-
soce postavení úředníci, aka-
demici i novináři. Zpětně rad-
ní podpoří dvěma sty tisíci ko-
runami také český onkologic-
ký kongres, který se uskuteč-
nil koncem minulého měsí-
ce. FILIP JAROŠEVSKÝ

Radní schválili podporu ve výši
pět milionů korun společnosti
Klasik Moto, která narozeniny
americké značky pořádá.
Dotace je určena na pronájem
Výstaviště.

● Organizátoři počítají s tím, že
Prahu kvůli oslavám navštíví
60 tisíc řidičů motorek a 40 ti-
síc dalších návštěvníků. Cílo-
vou skupinou jsou movitější
lidé ve věku 30 až 50 let. Cel-
kové náklady akce jsou vyčísle-

ny na více než 91 milionů
korun.

● Při loňské motorkářské akci
Harley Days v Holešovicích byl
zraněn malý chlapec. Nehoda
se měla stát ve chvíli, když je-
den z účinkujících motorkářů
prolétal hořícím kruhem.

● Od motorky měl mezi návštěv-
níky odlétnout nespecifikova-
ný předmět, jenž chlapci po-
chroumal nohu. Ten byl převe-
zen do motolské nemocnice.

Věky bývalo nepsaným
pravidlem, že žáci byli ne-
spokojeni s kantory, pro-
tože měli pocit, že po nich
požadují mnoho pamětních
vědomostí a jejich případné
rošťárny klasifikují. Spo-
kojenost však převládala.
Rozumní rodiče přísnost
a důslednost brali jako pozi-
tivní znak školy, která vzdě-
lává jejich potomka, aby se
postupně dostal na střední
školu s maturitou a násled-
ně na vysokou.
Dnes ten, kdo se přihlásí
na střední nebo vysokou
školu, je také skoro auto-
maticky přijat. A přesto jsou
nespokojeni jak žáci, tak je-
jich rodiče. Tak co je tou pří-
činou? Inkluze a špatný pří-
stup k výchovně vzdělávací
oblasti ministry a náměstky
Ministerstva školství v po-
sledních 15 letech.
Naši i zahraniční experti
poslední 10 let upozorňují,
že znalosti žáků se zhoršují
a že jim schází konkurence-
schopnost. Shodně konsta-
tují, že žáci bývají zaskočeni
nároky, se kterými se setká-
vají během studia a ztrácejí
motivaci. Na školách zůstá-
vají ti, kteří přemýšlejí o své
budoucnosti a práci. Těmto

studentům mnohdy ani to-
lik nezáleží na zisku titulů,
ale spíše na získání doved-
ností, které jim otevřou dve-
ře k úspěšnému a co možná
nejlépe placenému místu,
nebo k vlastnímu podniká-
ní.
„To mohu potvrdit,“ říká
ředitel VOŠ cestovního ru-

chu Mgr. Libor Bastl: „Stu-
denti u nás získávají neza-
nedbatelnou konkurenční
výhodu. Učí se povinně
dva jazyky, druhý většinou
exotičtější. V současnosti
inklinují k čínštině a japon-
štině. Znalost angličtiny
pokládáme za prioritu, aby
po ukončení tříletého stu-

dia u nás mohli pokračovat
na prestižní škole UNIVER-
SITY COLLEGE BIRMING-
HAM, kde během jednoho
roku získají mezinárodní
titul BA. (bachelor degree).
Mnozí z nich tam absolvují
i studium magisterské. Je-
jich jazyková vybavenost je
jedním ze základních pilířů
k úspěšné kariéře. Druhým
jsou komunikační a organi-
zační schopnosti. Ty u nás
získají díky přípravě a ná-
sledné realizaci přednášek,
virtuálních zájezdů, pro-
cházek a klasických zájezdů
nejen v naší vlasti, ale i v za-
hraničí.“
Strávený čas v cizině před-
stavuje cennou a nenahradi-
telnou zkušenost. Dům za-
hraničních styků poskytuje
a nabízí středoškolákům
i vysokoškolákům pobyt
v zahraničí. Tento pobyt
může být čistě studijní,
nebo i pracovní. A možnost
vycestovat zdarma by měl
každý student takříkajíc
„chytit za pačesy“. Zkuše-
nosti ze zahraničí se zúročí
při žádosti o pracovní mís-
to. Absolvent bez praxe je
na tom hůř než ten s praxí.
„S ohledem na tento po-
žadavek od firem je pra-

xe alfou i omegou všech
předmětů,“ uvádí ředitel
VOŠ CR v Praze 7. „Každý
náš absolvent odchází se
svým originálním podni-
katelským projektem, který
může okamžitě zrealizovat
a živit se s ním. Několik
studentů hned po obhajo-
bě svůj projekt zpeněžilo
a odjelo se podívat do USA.
Díky podrobnému zpraco-
vání podnikatelského pro-
jektu mnozí získali snové
uplatnění na pracovním
trhu, a to i bez vysokoškol-
ského titulu.“

Jana Kotoučková

Fatální nespokojenost žáků a jejich rodičů

Ředitel VOŠ cestovního ruchu Mgr. Libor Bastl

Pět milionů na harleye.
Magistrát láká turisty

Výstava
Výstava s názvem Součas-
né britské umění bude
do 1. dubna k vidění
v galerii Černá labuť.
Představí zde tvorbu jak
jedenácti pozoruhod-
ných solitérů, tak i ceně-
ných umělců. ARTLINES.CZ

inzerce

115. výročí americké značky motocyklů Harley-Davidson



www.metro.cz PRAHA středa 28. února 2018 03

Díky velkým mrazům, které panují
v těchto dnech v Česku, zamrzly také
vodní plochy v Praze. „Nepomuckého
rybníku si užívají nejen příznivci
bruslení, ale i milovníci letních spor-
tů,“ napsal nám čtenář Alexej Izotov
ke snímku z Hůrky. Martin Kubík
zase sportoval na Šeberáku. „Na hor-
ní části rybníku už lidé vesele bruslí.
Zítra chci jet na rybník Kyje,“ vzkázal
Kubík a láká tam další Pražany. MET

Prsteny, zlaté zuby, zlaté i stříbrné mince, brože,
řetízky či jiné šperky nebo třeba i stříbrné
příbory mají v tuto chvíli nejvyšší cenu.
Neváhejte nás navštívit ve zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák, kde Vaši vzácnost proměníme
v peníze, mnohdy částky přesahující až
desetitisíce korun.
Vaše šperky mají v tuto chvíli nejvyšší cenu!
Vzestupná tendence třpytivé komodity stále
pokračuje a není důvod, proč toho nevyužít.
„Zlato se v současné chvíli prodává za rekordně
vysoké částky. Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá
k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč
za 1 gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností
podceňováno, např. nevzhledné zubní
korunky, které často končí přímo v zubních
ordinacích nebo doma odložené v šuplíku,
je možné přeměnit na částky pohybující se
kolem 2 000 – 4 000 Kč,“ konstatuje manažer
zlatnictví Sherri.
Paní Javorová objevila při jednom z úklidu zlaté
šperky po prarodičích. „V posledních dnech

jsem slýchávala o výhodných cenách zlata, tak
jsem se nyní rozhodla jednat. Zlaté šperky mi
stejně přijdou staromódní a jen by doma ležely
nevyužité. Hodnota mého pokladu nakonec
dosáhla částky 15 000 Kč,“ popisuje s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri je především skvělý
kurz na výkup drahých kovů. Kromě seriózního
a kompetentního stanovení ceny nabízí také
odborné poradenství a samozřejmostí je osobní
a individuální přístup každému zákazníkovi.

ZLATÁ HOREČKA

ZLATnicTví SHERRivyKupujE
vAšE špERKy ZA úžASné cEny!

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Hokejisté se vydali také na Nepomucký rybník. ALEXE J IZOTOV

foto za

300
Kč

foto za

300
Kč

inzerce

Posílejte fotografie z Prahy

Máte zajímavou fotku z aktuálního
dění v metropoli nebo jste byli svědky
nevšední události? Pošlete fotku na
mms@metro.cz a získejte odměnu.

● Stačí poslat výběr několika kvalitních
fotografií z dané události. Ideálně by
na nich měli být lidé či hlavní dění.

Zamrzlé rybníky. Atmosféra
olympiády koluje v lidech dál

Bruslení na rybníku Šeberák MARTIN KUBÍK

Libocký rybník FACEBOOK STRANY ZELENÝCH PRAHA 6



www.metro.cz PRAHA středa 28. února 2018 04

Zdeněk Corn
vychoval několik
generací žáků
i astronomů.

Dnes budou Ďáblice patřit
vzpomínce na Zdeňka Corna,
který by letos oslavil 97 let.

Corn stál v roce 1958 u zro-
du hvězdárny v Ďáblicích, kde
rovněž po desetiletí učiteloval
na tamní základce. Corn si za-
slouží udělení čestného občan-
ství, které za něj in memori-
am převezme jeho 92letá
choť. „Slavnostní program
bude sestaven ze setkání
v Hvězdárně Ďáblice, kde
v 13.00 proběhne speciální
prohlídka včetně promítání
krátkého filmu o hvězdárně
s průvodním slovem,“ přibli-
žuje za městskou část Praha
Ďáblice Markéta Kohlerová.
„Ve 14.00 se připomínka pana
Corna přesune do Základní

školy Ďáblice, kde dojde k pře-
dání Čestného občanství, ná-
sledovat bude beseda i pro-
hlídka školy,“ dodává.

Dne věnovaného Zdeňku
Cornovi se patrně zúčastní
i jeho dávný kolega a nástup-
ce v čele ďáblické hvězdárny
Václav Přibáň, jenž po boku
Corna působil v letech 1974
až 1981. „Činnost hvězdárny
byla založena na dobrovolné
spolupráci, jediným zaměst-
nancem na částečný úvazek

byl Zdeněk Corn, její zaklada-
tel,“ vzpomíná Přibáň na kole-
gu a přítele, pod jehož vede-
ním na hvězdárně panovala
díky jeho povaze příjemná
a přátelská atmosféra. „Ne-
existovaly žádné striktní za-
městnanecké vztahy, vše bylo
založeno na zájmu a dobrovol-
nosti,“ dokresluje atmosféru
doby Přibáň. Ten z Cornova vy-
právění o době stavby hvězdár-
ny v padesátých letech ví, že
ač se jednalo o práci ve vol-

ném čase po večerech a nedě-
lích (soboty byly tenkrát pra-
covní) o zábavu a legraci neby-
la nouze. „Corn nejenom vedl
astronomický kroužek jako
učitel povoláním, ale při stav-
bě pomáhal také se všemi ma-
nuálními pracemi,“ uzavírá
Přibáň.

Na Zdeňka Corna dnes mo-
hou zavzpomínat i absolventi
ďáblické základky, v jejímž
čele Corn stál v letech 1951
až 1971. DAVID HALATKA

Zdeněk Corn VÁCLAV PŘIBÁŇ Ďáblická hvězdárna, 60. léta. Corn zcela vlevo VÁCLAV PŘIBÁŇ

Čestní občané pětky

Začátkem února byla udělena
čestná občanství
následujícím osobnostem
spjatým s Prahou 5:

● Ondřej Havelka, herec a hu-
debník, zakladatel Melody
Makers a Originálního Praž-
ského Synkopického Orches-
tru (OPSO).

● František Šedivý, bojovník
proti fašismu a komunismu,
v roce 1952 byl odsouzen ke
čtrnáctiletému vězení.

● Vít Olmer, scenárista, reži-
sér a aktuálně pedagog na
FAMU. Olmer stojí za filmy
Tankový prapor nebo Co je
vám, doktore?.

● Emanuel Vlček, paleoantro-
polog, lékař a profesor
Anatomického ústavu 1. Lé-
kařské fakulty Univerzity Kar-
lovy.

inzerce

Ďáblice vyznamenají legendu
tamní hvězdárny i školy



www.metro.cz PRAHA středa 28. února 2018 05

Na jsouPoděbrady

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/velikonoce

Stravování:
polopenze

Procedury:
uhličitá koupel, přísadová koupel,
částečná masáž, parafínový zábal
na ruce, solná jeskyně

Program:
velikonoční koncert, taneční
zábava a poukázka do kavárny

Termín:
30. 3. – 2. 4. 2018

Velikonoce
v Lázních Poděbrady

Cena od4.590 Kč

inzerce

Tlumočník byl představen
Snímek Tlumočník, který se zabývá vztahem syna pacha-
tele a syna oběti holocaustu, je i přes vážné a těžké téma
filmem humorným a lehkým. Na včerejším setkání s novi-
náři to uvedl přední rakouský herec Peter Simonischek
(na snímku uprostřed), který v něm ztvárnil úlohu rakous-
kého učitele, bonvivána se slabostí pro ženy a alkohol.
Jeho protiklad hraje Jiří Menzel v roli asketického tlumoč-
níka Aliho. V tuzemských kinech bude mít Tlumočník pre-
miéru 15. března. Večer pak proběhlo neveřejné promítá-
ní za účasti hvězd, v sále byla rovněž Menzelově rodině
předána cena Berlinale Kamera, která mu byla udělena
23. února na tomto festivalu. Vlevo na snímku je produ-
cent Rudolf Biermann, vpravo režisér Martin Šulík. ČTK

Praha 12 usiluje
o prodloužení
kolejí z Modřan.
Měnit územní plán
chce více radnic.

„Příští zastávka Komořany.“
Tuhle větu by rádi již brzy sly-
šeli obyvatelé Prahy 12. Její
radní proto chtějí hlavnímu
městu podat podnět na změ-
nu územního plánu, který by
umožnil prodloužit tramvajo-
vou trať z Modřan. Plánují tak
učinit navzdory tomu, že
magistrát s prodloužením tra-
ti dosud nepočítal ani ve své
nedávno schválené strategii
rozvoje tramvajových tratí plá-
nované do roku 2030.

Změna, kterou chce radnice
Prahy 12 městu předložit, se
zaměřuje především na trasu
vedoucí k areálu Modřan-
ských strojíren. Umístění otoč-

ky tramvaje v jejím areálumá
pak vzejít z připravované
územní studie Komořan. Sou-
časné využití areálu již nyní
podle radních umožňuje vybu-
dování zázemí pro provoz
pražské integrované dopravy.
Praha 12 navrhuje také to, aby
byla stavba tramvajové trati
v územním plánu stanovena
jako stavba veřejně prospěš-

ná. Tím byměsto získalo před-
kupní právo k pozemkům.

Praha 12 není zdaleka jedi-
ná, která v krátké době na-
vzdory plánům města vyhlíží
novou tramvajovou trať. Rada
Prahy 5 siminulý týden odsou-
hlasila podobný nápad, navrh-
noutmagistrátu změnu územ-
ního plánu, jež by vedla k pro-
dlužení tramvaje z Radlic do Ji-
nonic. O týden dříve se zase
domluvili středočeští krajští
radní na tom, že zahájí inves-
torské přípravy, které umožní
výstavbu nové trati z Vozovny
Kobylisy do Sedlce a Zdib.

Zde jsou ke stavbě nejblíže.
Středočeská krajská správa
a údržba silnic již zahájila jed-
nání s pražským dopravním
podnikema zástupcimagistrá-
tu. Podle Heleny Frintové
z krajského úřadu by mohla
trať v budoucnu pokračovat
dál ve směru na Líbeznice i na
Letiště Vodochody. Podle od-
hadů by se mohlo začít stavět
v roce 2022. FILIP JAROŠEVSKÝ

2018 – rok jako
žádný jiný!
Přijďte si pro informativní
brožuru Praha:1918–2018
nebo jedinečný katalog
Praha:1918–1992 a oslavte
100. výročí založení Česko-
slovenska spolu s námi.

Prague.eu/ceskoslovensko

Tramvají chtějí
jet i do Komořan

Územní plán a tramvaje

Změny by se v Praze 12 týkaly
oblasti o rozloze 2,2 hektaru.

● Dané pozemky jsou nyní ve
vlastnictví společností Skan-
ska Reality, České dráhy,
Správa železniční dopravní
cesty, Logictic real, CTY Ko-
mořanská i několika fyzic-
kých osob.

● V Komořanech dnes bydlí
asi dva tisíce obyvatel. Na
jihu metropole je ale pláno-
vaná rozsáhlá výstavba bytů.



www.metro.cz PRAHA středa 28. února 2018 06

Cestu na nádraží
ve Veleslavíně
neopravili ani za
dva a čtvrt roku.

Loužemi a bahnem se musejí
každý den brodit cestující, kte-
ří se po příjezdu vlakem na ná-
draží Veleslavín ve směru od
Kladna vydávají ke stejnojmen-
né stanici metra. Boty i nohavi-
ce si tu denně špiní i přesto, že
měli od Českých drah již dáv-
no slíbenou opravu zmíněné
cesty. Podle čtenářky Martiny
Valtrové, která deníku Metro
každý rok posílá fotografii ne-
změněného stavu chodníku,
tak zůstalo opět jen u slibů.

„Rok se nám s rokem sešel
a bahno je tu stále dál. Někdo
může namítat, že je způsobe-
né tajícím sněhem. Stále ale
žasnu nad tím, že se problém
dříve nevyřešil. Možná by se
osoby, které pouze slibují
a údajně čekají na schválení žá-
dostí o opravu cesty,měly zku-
sit po této cestě po dešti pro-
jít,“ napsala k fotce Valtrová.

O neutěšeném stavu bahni-
tého chodníku informoval de-

ník Metro čtenáře poprvé
v únoru 2015. Tehdy České
dráhy tvrdily, že je rozbahně-
ná cesta pouze provizorium
a do opravy plánuje společ-
nost následující rok investo-
vat. Dva roky poté, v roce
2017, tiskový odbor dopravce
deníku Metro tvrdil, že o mož-
nost zpevnit cestu zámkovou
dlažbou České dráhy požádal
správce českých nádražních
budov – Správa železniční do-
pravní cesty. Nyní ale České
dráhy otočily. Podle jejich
mluvčí Radky Pistoriusové se

žádná investice nechystá.
„Stav cesty monitorujeme
a podle potřeby budeme štěr-
kem dosypávat případné
díry,“ dodává Pistoriusová.

Možným důvodem, proč že-
lezniční dopravce odmítá do
nového chodníku investovat,
je podle kritiků především
výše nákladů takové akce.
Nová cesta by totiž podle odha-
dů Českých drah vyšla až na
půl milionu. K urychlení situa-
ce nemůže přispět ani zmiňo-
vaná Správa železniční doprav-
ní cesty, a to i přesto, že si od-

tud nosí bláto na obuvi také
její mluvčí Marek Illiaš. Ten je
ale jako jeden z mála místních
spokojen s občasným dosypá-
ním štěrku na nejvíce roz-
bahněná místa. „Situace se ne-
změnila. Cesta patří Českým
drahám a my do ní investovat
nemůžeme. Chodím tudy den-
ně a vím, že štěrk je dosypaný
a na cestě se už bláto nedrží,“
řekl deníku Metro Illiaš.

Cestujícím není příjemné
ani čekání u přechodu přes že-
lezniční přejezd se závorami,
kam chodník ústí. Těm se tu
obvykle nechce čekat, až bu-
dou moct bezpečně přejít,
a tak přes přejezd přecházejí
závory nezávory, vlak nevlak.
Svou netrpělivostí se tak často
dostávají do situací, kdy by je
byť jen při jednom špatném
kroku mohl potkat střet s vla-
kem. Za tento jev však podle
místních nemohou ani tak do-
pravci, jako lidská netrpěli-
vost. „Lidé simnohdy neuvědo-
mují, že mnohatunový vlak
není možné jen tak zastavit,“
komentuje mluvčí pražských
strážníku Irena Seifertová.
Podle ní může strážník vstup
do kolejiště na místě pokuto-
vat. FILIP JAROŠEVSKÝ

MUZEUM
Dnes je poslední šance za-
jít se osobně podívat do
Muzea historických noční-
ků a toalet v Michalské uli-
ci v Praze 1. Veřejný pro-
voz Muzea v podobě stálé
výstavní expozice bude to-
tiž ukončen. Od zítřka
bude provozováno v elek-
tronické podobě na adrese
http://muzeumnocni-
ku.pano3d.eu.

SHAOLIN
Mniši z kolébky filozofic-
kého učení i bojového
umění kung-fu – čínského
kláštera v Shaolinu – se na
svém světovém turné za-
staví v Praze, a to v Kon-
gresovém centru od 19 ho-
din. Show se skládá z fyzic-
kých cvičení mnichů
a mistrů kung-fu, vede-
ných 75letým představe-
ným kláštera. Vstupné od
350 korun. MET

www.argo.cz
Romantický příběh o lásce a knihách

Shaolin MAFRA

Provoz mobilních sběrných
dvorů a svoz velkoobjemové-
ho odpadu zajistí od léta v Pra-
ze nová firma Pražské VOK
a MSD. Jde o konsorcium fi-
rem Pražské služby a AVE CZ.
Město za služby zaplatí nece-
lých 88milionů korun a smlou-
vu s firmou uzavře na 36 měsí-
ců. Smlouva se stávajícím pro-
vozovatelem končí městu le-
tos 22. července. Podle návrhu
smlouvy musí firma Pražské

VOK a MSD zajistit celoplošný
sběr objemného odpadu pomo-
cí velkoobjemových kontejne-
rů. U nich musí být obsluha.
Zajistit musí rovněž násled-
nou likvidaci odpadu nebo
jeho další zpracování.

Stejné podmínky platí pro
provoz mobilních sběrných
dvorů. Ty slouží jako shromaž-
diště velkoobjemového odpa-
du v daný čas na určitémmístě
několika kontejnery. Veškerý

vybraný odpad musí být zaevi-
dován.

Na svoz musí mít firma ale-
spoň 25 vozidel na přepravu
kontejnerů a dalších pět na
úklid jejich stanovišť. Dále
musí disponovat minimálně
60 kontejnery o objemu
nejméně deset metrů krychlo-
vých. Pražské služby společně
s AVE CZ získaly v roce 2016
rovněž zakázku na svoz odpa-
du. ČTK

Sliby, chyby. Bahno
z Veleslavína nezmizí

Tipy na dnešní den

Veleslavín MARTINA VALTROVÁ

foto za

300
Kč

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Zprávy krátce

Problémy na
železnici
Poruchy kolejí a zabezpe-
čovacího zařízení kom-
plikovaly včera ráno že-
lezniční dopravu v Pra-
ze. Provoz byl silně ome-
zen ze Smíchova na Hlav-
ní nádraží a omezen
i mezi Hlavním nádra-
žím a Holešovicemi.

Koncert v DOX
Na koncertě 7. dubna
v novém sále Centra pro
soudobé umění DOX za-
zní symfonická díla
uznávaného skladatele
Mortona Feldmana.
Avantgardní kompozice
jednoho z nejvlivnějších
skladatelů minulého sto-
letí budou uvedeny v na-
studování Symfonického
orchestru Českého roz-
hlasu pod vedením Petra
Kotíka.

Byty v Praze
Průměrná nabídková
cena nových bytů v Pra-
ze na konci loňského
roku meziročně vzrostla
o 12,4 procenta na
95 900 korun za metr
čtvereční. Počet volných
dostupných bytů v nabíd-
ce developerů meziroč-
ně vzrostl na 4531. ČTK

Objemný odpad. Bude jej
svážet nové společenství

Nádraží Veleslavín

Upravený výlez z metra
Nádraží Veleslavín směrem
na letiště by měl být hotov
v dubnu. Portýry tu nahradí
dvojice pohyblivých schodů.
Bez nich stanice fungovala tři
roky.

● Během oprav se nosiči pře-
sunuli k sousedním vstupu
do metra.

● Nově bude také doplněn pří-
střešek na zastávce autobu-
su ve směru na Slaný.



www.metro.cz DOMOV středa 28. února 2018 07

Nabídka platí
27. 2.–12. 3. 2018.

Neděláme rozdíly
v kvalitě potravin značky Iceland.

Sálih Muslim je volný. Musel
soudu v Praze slíbit, že ne-
opustí území EU. Sedmašede-
sátiletý Syřan sice opustil jed-
nací síň v doprovodu policej-
ních těžkooděnců, avšak bez
pout na rukou. Oznámení
jeho právníka Miroslava Kruti-
ny o propuštění na svobodu
přivítali nadšeným křikem
Kurdové, kteří politika přišli
podpořit na chodbu soudu. Tu-
recký velvyslanec v Česku
Ahmet Bigali zopakoval, že
propuštění Muslima by mohlo
mít negativní vliv na česko-tu-

recké vztahy. Dodal, že toto
rozhodnutí „podporuje teroris-
tické organizace“ a je „jasnou
podporou terorismu“. „Sálih
Muslim se v posledních letech
podílel na několika teroristic-
kých útocích v Turecku,“ uve-
dl Bigali. Turci mohou do 40
dní od zadržení podat k české-
mu ministerstvu spravedlnos-
ti oficiální žádost o vydání.
Muslim do loňska působil ve
vedení syrské kurdské Strany
demokratické unie (PYD). Za-
tykač na něj se týká několika
trestných činů: konkrétně

rozvracení jednoty a integri-
ty státu, vraždy, poškozování
cizího majetku a přepravová-
ní nebezpečných materiálů.
Turci Muslima spojují s bom-
bovým útokem v Ankaře

z března 2017, který podle
nich zosnovala výkonná rada
Kurdské strany pracujících.
Proti zadržení politika v pon-
dělí demonstrovaly kurdské
organizace v řadě zemí, kro-
mě ČR například v Dánsku,
Norsku, Kanadě nebo Britá-
nii. I včera před budovu sou-
du přišly desítky protestují-
cích. Ti za teroristu, diktátora
a fašistu naopak považují tu-
reckého prezidenta Recepa Er-
dogana. Kurdové s úspěchem
pomáhali porazit Islámský
stát. Kurdské snahy založit

vlastní stát Turecko vojensky
omezuje. Složitá situace na
Blízkém východě se čas od
času přelévá i do Německa,
kde žijí početné komunity
obou stran. V lednu se střetlo
několik Turků a Kurdů. Nejčas-
tějším důvodem sporů v sou-
časnosti je turecká ofenziva
proti Kurdům v syrském Afrí-
nu, kde podle médií turecké
jednotky k útokům používají
německé tanky. Úřady se tak
nyní obávají násilných střetů
obou etnik přímo v ulicích ně-
meckýchměst. ČTK, iDNES.cz

Kurd propuštěn. „Česko podporuje terorismus,“
zní z Turecka. Očekávat lze zhoršení vztahů

Klíma: V Česku zločinci
novináře popravovat nemusí
Slovenskem otřásla vražda novináře Jána Kuciaka. Jeho
smrt a investigativní činnost, kvůli které pravděpodobně
přišel o život, byl hlavním tématem diskusního pořadu
Rozstřel. Jako host přišel do studia známý český investiga-
tivní novinář Josef Klíma. Mladého novináře a jeho snou-
benku někdo zastřelil minulý týden. Kuciak se dlouhodobě
věnoval investigativní žurnalistice, čímž si v politických
i obchodních kruzích nadělal nepřátele. „U nás se nikdy
nic tak hraničního nestalo, vždycky to skončilo ve stadiu
roztržek. Neumím si představit, co by se stalo, kdyby něko-
ho z nás takhle popravili,“ reagoval Klíma na riziko podob-
né situace v českém prostředí. „Naši lumpové postupně po-
chopili, že ať zveřejníme cokoliv, tak se jim nic nestane,“
dodal. Slovensko vypsalo za informaci, které povede k do-
padení vraha milion eur. Klíma si myslí, že se zločinci za-
čnou udávat sami. Více o případu na straně 14 MAFRA

S. Muslim u soudu MAFRA

Premiér v demisi Andrej Ba-
biš vyzval ředitele Generální
inspekce bezpečnostních sbo-
rů Michala Murína k rezigna-
ci. Od pondělí je v hlavním
sídle GIBS v Praze kontrola
z ministerstva financí. Kritic-
ky počínání Babiše komento-
vala opoziční ODS. „Obávali
jsme se, že přijde útok vlády
na bezpečnostní složky,“ řekl
předseda poslaneckého klu-
bu občanských demokratů
Zbyněk Stanjura. Šéf Pirátů
Ivan Bartoš ve Sněmovně
řekl, že se zeptá Babiše na
dění v GIBS, který vyšetřuje
trestnou činnost policistů,
celníků nebo dozorců, při
čtvrtečních interpelacích.
„Když se dohodneme, tak to
prý bude bez skandálu,“ říká
šéf inspekce Murín o jednání
s premiérem. Rezignace šéfa
GIBS by byla jednou z dalších
personálních změn, které vlá-
da v demisi od začátku roku
provedla. Odvoláni byli napří-
klad generální ředitel agentu-
ry CzechInvest Karel Kučera,
ředitelka pražské Nemocnice
Na Bulovce Andrea Vrbovská
či generální ředitel České poš-
ty Martin Elkán. ČTK

Babiš. Tlačí
na šéfa GIBS

Zprávy krátce

Na penze se
vybralo více
Důchodový systém
v Česku se loni poprvé
po osmi letech dostal
ze schodku. Na penze se
vybralo o 0,9 miliardy
víc, než se na ně vyplati-
lo. Penzijní soustava
byla v deficitu od roku
2009. V letech 2012
a 2013 se blížil 50 miliar-
dám korun. Vyplývá to
z údajů, které zveřejnila
Česká správa sociálního
zabezpečení. Do penzij-
ního systému loni na
odvodech přiteklo
rekordních 405,3 miliar-
dy korun. Důvodem je
vysoká zaměstnanost
a růst výdělků.

Upozornění
Vážení čtenáři, kvůli
zkrácené uzávěrce toho-
to vydání dnes v deníku
Metro nemusíte najít ak-
tuální události z pozděj-
ších hodin. Děkujeme
za pochopení. METRO

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 28. února 2018 08

Opravdový třtinový rum Re-
publica Exclusive nově vyrábí
Stock Plzeň-Božkov. Její mar-
ketingový ředitel Tomáš Hej-
kal nám řekl o novince více.

Proč jste se rozhodli zařa-
dit mezi vaše produkty třti-
nový rum?
Tuzemské rumy jsou v Čes-

ku nejpopulárnějšími lihovi-
nami. Téměř každý čtvrtý pa-
nák je tuzemský rum. Sílící
ekonomická situace Čechů
a rostoucí životní úroveň dá-
vají zároveň růst i importova-
ným pravým rumům. Tuzem-
ský vznikl za napoleonské
blokády, kdy nebylo možné
na naše území dovážet třtino-
vý rum ani suroviny pro jeho
výrobu. Nyní to možné je
a my si myslíme, že s respek-
tem k prvorepublikové tradi-
ci a historii naší značky, kte-
rá je vnímána jako synony-
mum pro rum, dává smysl,
aby i naše společnost nabídla
spotřebitelům pravý třtinový.

Jak dlouho to trvalo od ná-
padu k realizaci?
Za tu dobu uběhly téměř

dva roky a práce na jeho vývo-
ji bylo opravdu mnoho. Nyní
je už k dostání v obchodech
amy sklízíme první ovoce úsi-
lí. Reakce máme pozitivní.

Jak probíhá dodávka
a zpracování blendu pro
Republiku? A odkud je?

Přesné poměry v blendu
jsou tajemstvím. Blend obsa-
huje kvalitní až osmileté
rumy, které pocházejí z Nika-
raguy, Dominikánské republi-
ky, Barbadosu a Jamajky. Vyrá-
bí se tak, že smícháme třtino-
vé destiláty z těchto oblastí,
které mírně dosladíme třtino-
vým cukrem a dobarvíme ka-
ramelem. Získáme 38procent-
ní lahodný a jemný tmavý
rum s chuťovými tóny vanil-
ky, sušeného ovoce a oříšků.

Jak těžké je vyvážit chuť
a kdo se o to stará? Je do-

slazování speciálně speci-
fické pro českou klientelu?
Přidání menšího obsahu

cukru bývá u rumů poměrně
časté. Za výslednou chuť vdě-
číme našim master blende-
rům a odborníkům z výroby.

Jak vás napadl název Re-
publica? V čem jste se in-
spirovali pro design lahve?
S novinkou jsme chtěli

vzdát hold našemu umu

a téměř stoleté tradici ve vý-
robě lihovin. Proto jsme se
rozhodli pro název Republica
a secesní etiketu. Design lah-
ve jsme vybírali tak, aby byl
vhodný pro kategorii rumu
a zároveň dobře podtrhoval
hodnoty, které sdílí Božkov
Republica s naší tradicí výro-
by lihovin od roku 1920.

Jak jste vymýšleli koktej-
ly? Co se nejlépe hodí pro
druh a chuť tohoto rumu?
Novinku doporučujeme po-

dávat v pokojové teplotě v šir-
ší skleničce, ideálně s dobrou
čokoládou nebo českým
brambůrkem. Připravili jsme
speciální koktejlové menu,
které nám pomohl vytvořit
náš dvorní barmanMartin Vo-
geltanz. Vymyslel koktejly
jak ve sladší variantě napří-
klad s podtónem meruňky,
které určitě ocení dámy, tak
i nakyslejší s použitím šves-
tek, jež sklidí úspěch
u pánů. PAVEL URBAN

Maximum, to jsou chvíle
v dobré společnosti

Magazín zdarma pro vás
v lékárnách Dr.Max nebo
v chytrých mobilech

a tabletech.

Stáhněte si aplikaci
Dr.Max Média

Tomáš Hejkal ARCHIV

Je doma
Karla Gotta propustili z ne-
mocnice domů. Zpěvák
tam byl necelé dva týdny.
Hospitalizovali ho kvůli
silné chřipce. Karel Gott
loni oslavil 60 let na hu-
dební scéně. V roce 2016
ovšem bojoval se zdravot-
ními problémy spojenými
s nádorovým onemocně-
ním. Rok nato se začal po-
stupně vracet na scénu.
Už tenkrát prohlásil, že
ani po těžké nemoci se ne-
hodlá s hudební kariérou
zatím rozloučit. MAFRA

inzerce

„Dává smysl, abychom
nabídli třtinový rum“



www.metro.cz DOMOV středa 28. února 2018 09

V Německu přitvr-
dili proti autům na
naftu. V Česku to
potrvá.

Osobní automobily s nafto-
výmpohonemdoměsta nepa-
tří. Vyplývá to z rozhodnutí
německé justice. S výjimkou
aut, která splní nejvyšší nor-
mu Euro 6. Vyvrcholil tím
spor o to, jestli radnice vel-
kých německých měst, kde
jsou překračovány emisní
normy, smějí vykázat z měst
automobily s neekologickým
pohonem. Teď už mohou.
O tom, že by také česká

města zaváděla emisní zóny,
se hovoří léta. Žádná radnice
zatím zákaz naftových moto-
rů nevyhlásila. Před časem se
hovořilo například o Praze,
Berouně, Táboře nebo Klim-
kovicích. „Vyhlášku jsme při-
pravili asi před pěti lety,“

řekl deníku Metro starosta
Lázní Klimkovice Zdeněk
Husťák. Protestovali ale živ-
nostníci i obyvatelé okolních
obcí, plán na zavedení nízko-
emisní zóny proto odložili.
„Až bude odvážnější zastupi-
telstvo,“ říká starosta. Dodá-

vá, že letos je volební rok
a před volbami se k zavádění
zón neodváží zastupitelstvo
nikde v Česku. Podle Husťáka
je ale dobré, žemožnost zave-
dení zón v zákoně existuje.
„Vytváří to tlak na zlepšování
životního prostředí. My jsme
si zatím alespoň pořídili elek-
tromobil,“ připomíná staros-
ta lázeňského města. Mezi
těmi, kde o zákazu naopak
neuvažují, je třeba Zlín. „Pří-
padný zákaz vjezdu do centra
je nemožný, Zlín nemá ob-
jízdné trasy,“ říká mluvčí
města Zdeněk Dvořák.

Radikálnější je předseda Ze-
lených Petr Štěpánek. Před
patnácti lety, kdy byl byznys
s auta na naftu na svém vrcho-
lu, mělo zřizování emisních
zón v Německu smysl. „Zavá-
dět u nás emisní zóny poté, co
emisní skandál Volkswagenu
a podvody dalších automobi-
lek výrazně snížily zájem
o diesely, mi připadá zbyteč-
né,“ řekl deníku Metro Štěpá-

nek. Podle něho dochází k vy-
řazování naftového pohonu
už ve vývojových plánech au-
tomobilek. „Myslím, že za de-
set let ho v nabídce už nena-
jdeme,“ komentuje předseda
Zelených. Podle Štěpánka by
bylo účelnější zakázat import

automobilů s naftovýmimoto-
ry. Jinak se prý z východní Ev-
ropy stane odkladiště a hřbi-
tov dieselových ojetin.

Zajímá vás, zda trpíte počínající
Alzheimerovou nemocí?

Je vám 55 - 85 let?

Jestliže ano,
kontaktuJte nás

Volejte na telefonní číslo 257 214 445
nebo nás kontaktujte e-mailem:

studie@clintrial.cz

Máte
probléMy
s paMětí? Již 26. ročník fes valu firemních kultur Career DAYS je tady!

Udělej něco pro svou úspěšnou kariéru a doraž letos na Career DAYS
fes val. Setkáš se zde se zástupci významných firem z různých
společnos , jako například J&T, ČSOB, Amazon, Bodycote nebo
MARS! Nahlédneš ale pod pokličku i start-upům a neziskovým
organizacím. V rámci programu se utkají v panelových diskuzích na
témata, která hýbou světem, povedou workshopy, ale také zjis š, jak
fungují a porovnáš své představy s realitou! Během doprovodného
programu si můžeš nechat poradit, jak zaujmout svým CV, vyzkoušet
si horké křeslo na pohovoru nebo assessment centrum nanečisto.
Chill out zóna od mul mediální skupiny MAFRA nabídne možnost
získat py a triky od jejich moderátorů, absolvovat kamerové zkoušky,
či se zapojit do soutěže o nejlepší reportáž a fotku z veletrhu!

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Citát

Navrhoval bych oka-
mžitý zákaz dovozu
ojetých dieselových
aut. A těch nových nej-
později do pěti let.
PETR ŠTĚPÁNEK
PŘEDSEDA ZELENÝCH

inzerce

Tažení proti naftovýmmotorům v celé Evropě zesiluje

Zákaz dieselů. Před volbami
k tomu nikdo nenajde odvahu

V Německu po verdiktu soudu
hrozí, že diesely budou mít
omezený nebo zakázaný vjezd
do asi čtyřiceti německých
měst.

● Emisní skandál Volkswagenu
se týká 11 milionů aut.

● Zákaz zvažuje Stuttgart, Düs-
seldorf, Mnichov, Berlín, Kolín
nad Rýnem a další.

● Madrid a Oslo chtějí zcela za-
kázat vjezd aut do centra měs-
ta bez ohledu na palivo.

● Britská vláda plánuje od roku
2040 zakázat prodej aut se

spalovacím motorem. O deset
let později by měly být všech-
ny vozy v Británii na elektřinu.
Norové chtějí do roku 2025
prodávat jen auta bez emisí.

● V roce 2017 bylo v Česku 62,5
procenta aut na benzin a 36,9
procenta na naftu. Proti roku
1994 se u nás prodej dieselů
zvýšil desetkrát.

● Nejlevnější dieselová Dacia Lo-
gan přijde na 279 tisíc korun.
Nejlevnější elektromobil odpo-
vídající velikosti dacie je třeba
Nissan Leaf za 715 tisíc korun.
Mnohemmenší VW up! je za
600 tisíc korun.



Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry.
tel:702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 161576

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
kvalifikovaného/ou učite-
le/ku na I. stupeň na plný úva-
zek. Nástup ihned. Váš životo-
pis zasílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.163334

• Přijmeme muže a ženy na
HPP do skladu se značkovým
oblečením na 2-směnný pro-
voz. Nabízíme: od 120 Kč/hod,
nástupní bonus 6000 Kč, do-
cházkový bonus 1000 Kč, obě-
dy za 10 Kč, týdenní zálohy, za-
jištěná doprava, možnost uby-
tování, lokalita: Zdiby. Volejte
nebo pište +420 725426038,
praha@lepsiprace.cz163360

• VÝPLATA DENNĚ!!! AŽ 154
KČ/HOD. Dlouhodobé i jedno-
denní brigády v Praze v růz-
ných oborech (skladníci, po-
kladní, doplňování, pomocné
práce). Volejte 731883553, piš-
te na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info: www.briga-
daihned.cz163541

• Až 130 Kč/hod na pozici po-
kladní. Peníze druhý den, za-
školení před směnou. Tel:
222534534. Více info na
www.creditczech.cz163772

• Až 137 KČ/HOD za doplňová-
ní zboží , peníze druhý den,
směny denní/noční. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz163788

• 130 KČ/H za pultový prodej
lahůdek a dopek pečiva, praxe
není potřeba, zaškolíme. Zálo-
hy druhý den. Tel: 222534534.
Více info na
www.creditczech.cz163804

• Přijmeme pracovníky do
skladu s nástupem ihned. Na-
bízíme až 130 Kč/hod, straven-
ky, dopravu zdarma. Více info
222534534, 777335756 163835

• ZŠ a MŠ Ústavní Praha 8 hle-
dá učitele 1. stupně. Nástup
možný ihned. Telefon
233550282, e-mail:
zastupkyne@zs-ustavni.cz164140

• 1200 Kčměsíčně! Daruj krev-
ní plazmu na Andělu a získej fi-
nanční náhradu. Dle § 32
odst.2 zák. č.373/2011
Sb.www.plasmaplace.cz tel:
735 208 208.164164

• OPERÁTOR/KA SKLADU až
25.000 Kč, jednoduchá manu-
ální práce na HPP, základy PC,
Praha, www.jobleader.cz Vo-
lejte 725921922164522

• SKLADNÍK s VZV až 30.000
Kč, Praha, praxe + znalost PC,
průkaz VZV, 3 směny,
www.jobleader.cz Volejte na
725921922164544

• KOMPLET.KOSMETIKY/balíč-

ků až 24.000 Kč, 3 směny, bo-
nusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova, www.joblea-
der.cz 777443555 164566

• Kuchaře/Kuchařku do hlav-
ní kuchyně přijme Všeobecná
fakultní nemocnice v Praze.
Nástup ihned nebo dle doho-
dy. Kontakt Bc. Marcela Vraná
224967501. Kompletní znění
inzerátu na: www.vfn.cz,
kariéra.164608

• Všeobecného sanitáře pro
Fakultní transfuzní oddělení
přijme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Nástup
01.04.2018. Kontakt Mgr. Ilo-
na Drdová tel: 224962753,
mob: 725813716,
ilona.drdova@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.164611

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Slévárenské dělníky a Zámeč-
níky. Životopis na:
personal@praguecast.cz, Tel.
222531704.164796

• Základní škola v centu Pra-
hy hledá zaměstnance do škol-
ní jídelny. Životopis zasílejte
na e-mail: jidelna@kladska.cz164815

• Společnost hledá nové bez-
pečnostní pracovníky pro Pra-
hu - Rudnou - Jažlovice - Jirny.
Mzda 80 - 125 Kč/hod. - dle za-
řazení. Kontakt 739485851 .164861

• Přijmeme AUTOMECHANI-
KA a MECHANIKA pneuservi-
su, Praha 5,6,8,9,10, nabízíme
HPP, stravenky, školení. Živo-
topisy na:
david.volf@chara.cz, t:
606646012164903

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Prac.
doba 7-15.30. Plat
14.000-15.500,-. Tel.
774771102165154

• Casino v centru Prahy při-
jme krupiera/ku. Praxe výho-
dou, 25-50.000 Kč i výše, dle
os. výsl., sml. na dobu neurč.,
zaškolíme, karier. růst.
602418727165175

• Odborného referenta kont-
roly – interního auditora při-
jme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze pro Odbor
vnitřního auditu a kontroly.
Nástup 05/2018, nebo dle do-
hody. Kontakt Ing. Šárka Nová-
ková, tel. kontakt: 224965472,
sarka.novakova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.165207

• Hledám zdr. sestru na DPP,
na 1-2 dny v týdnu, psychiatric-
ká ordinace v Praze 15, vhod-
né jako přivýdělek, www.vo-
dopad.cz, 274772732,
info@vodopad.cz165226

• BA přijme strážné pro objek-
ty Lysá nad Labem, Vestec (Pra-
ha-západ) a P-9 Běchovice. Ne-
přetržitý provoz, HPP i VPP. Po-
žadavky: Certifikát o odborné
způsobilosti, bezúhonnost,
dobrý fyzický stav, ŘP B a vlast-
ní auto výhodou. Tel.
720993427, email:
sabs@sabs.cz165244

Bonus až 6 000 Kč
Volejte 800 111 112

Praha 120 Kč/hod

Máme pro Vás práci!
Operátor
kamerového dohledu

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
v Berouně a Rokycanech

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE

Nástupní mzda od 22.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 10.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástupmožný ihned

Kontakty:
Lucie.Vyskotova@carrier-ref.cz
Mobil: 724 418 447, 311 650 391
Lenka.Jobova@carrier-ref.cz

Mobil: 723 035 977, 311 650 245

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu
ídaně, PL- polopenze, BS-bez stravy, AI-all inclusive

RAKOUSKO NA LYŽÍCH

SEVERNÍ ALBÁNIE - NOVINKA SLEVY AŽ 10 % POUZE DNES

KORFU 2.6. - 22.9 SLEVY AŽ 10% POUZE DNES

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY SLEVY AŽ 8% POUZE DNES
ALBÁNIE - VELKÝ OKRUH 11 2.6. **/*** SN 22 991
ARMÉNIE - GRUZIE 8 12.5. *** SN 40 379
MADEIRA - KVĚTINOVÉSLAVNOSTI 7 16.4. **/*** SN 17 471
PETROHRAD 4 2.7. *** PL 22 807
PETROHRAD - MOSKVA 7 26.7. *** PL/SN 35 963
MADEIRA - SLAVNOSTI VÍNA 7 7.9. ** SN 17 471
UZBEKISTÁN 8 20.9. ***/**** PL 38 539

HOTEL ELBA - DRAČ 7 14.6. *** PL 10 701
HOTEL VILA LULE - DRAČ 7 14.6. *** SN 11 691
HOTEL KLAJDI RESORTGOLEM 7 14.6. **** PL 12 861
HOTELILIRIAINTERNACIONALDRAČ 7 14.6. **** SN 13 401

STUDIA CLAIRE - ACHARAVI 7 2.6. S BS 8 541
HOTEL ATHENA - AGIOS GEORGIOS 7 2.6. **+ PL 12 501
HOTEL ALKYON - AGIOS GEORGIOS 7 6.6. *** AI 13 490
STUDIA STEFANIA - ACHARAVI 11 2.6. S BS 9 891
HOTEL ATHINA SAN STEFANO 11 2.6. *** PL 16 190

PENSION BERGBLICKBAD GOISERN 7 10.3. *** PL 8 730
GASTHOF KIRCHENWIRTGOSAU 7 10.3. *** PL 10 150

Ubytování dop. dny od ubyt. strava cena

SN - sn

A G L t r a v e l

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 30 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
 Řízení a organizace směn
na objektu

 Práce s kamerovým systémem
 Jednání se zákazníkem
 Vedení týmu zaměstnanců
 Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
 HPP i DPP
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti

Možnost stravování

Požadujeme:
 Dobré komunikační
schopnosti

 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Základní znalost práce na PC
 Časová flexibilita
 Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

Hledáte změnu a nebojíte se fyzické práce?
Toužíte po stále práci a přátelském kolektivu?

Hledáme pracovníky
a vedoucí směny do hotelové prádelny

Nabízíme: nástupní mzda 23.000,- po zkušební době 25.000,-
zaměstnanecké stravování Kč 23,-/jídlo (obědy, večeře),
zdarma využití wellnes centra,
příspěvek 500,- na penzijní a 400,- na životní připojištění.

Nemáte zkušenosti? Nevadí? Vše zaučíme.
Práce zejména vhodná pro ženy.

Kontakt: michal.mares@panoramahotelprague.com,
736 525 622, 606 471 334

administrativního
pracovníka,

Americké
velvyslanectví

v Praze
hledá pracovníka na plný
pracovní úvazek na pozici

Více informací nalezete na stránce
velvyslanectví aneb zašlete

životopis teď na oddělení HRO,
Tržiště 15, 118 01 Praha 1,

nebo e-mailem na
HROPrague@state.gov.

na příjem a distribuci zboží/služeb
a na další administrativní práce.

Nástup ihned, roční příjem
354 152 Kč + benefity.

• Pravidelně vyplácenámzda je u nás samozřejmostí
• Měsíční prémie vypláceny dle osobního výkonu
• Přátelské prostředí společnosti rodinného typu
• Práce na hlavní pracovní poměr
• Směnný provoz, VÍKENDY VOLNÉ
• Příspěvek na stravování
• 5 týdnů dovolené za kalendářní rok
Nástupmožný IHNED

Logistická společnost PST CLC, a.s., hledá pro svá logistická centra
v Nehvizdech, v Úžicích (okr. Mělník) a v Kutné Hoře

nové kolegy na pozice:

• VEDOUCÍ SMĚNY • SKLADNÍK

Místo výkonu:
• Logistický areál P3 Prague D11, Hala DC06, Nehvizdy
• ProLogis Park DC 5/T2, Úžice č.p. 275
• Vítězná 453, Kutná Hora

Napište nám na: hr@pst-clc.cz nebo nás kontaktujte
na tel.: 724 235 040. Těšíme se na Vás!

HARRACHOV INN HOTEL ***
KRKONOŠE

490 Kč S POLOPENZÍ
osoba / noc

V BŘEZNU DĚTI ZDARMA
Rezervace: 777 738 713

www.ho t e l h a r r a c ho v. c z

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

VOLejTe 602 579 579

• HPP, DPP
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy

• Možnost solidního ubytování

Čerpací stanice TOMEGAS
Podolanka, Jižní spojka,

Černý most Praha

Přijme obsluhu na HPP

15 000–20 000,- Kč/měsíc
pouze pro zájemce

s invalid. důchodem / ZPS

tel: 727 871 595

ranní směny - Po – Pá

krátký/dlouhý týden
Vše Vás naučíme

VoleJte 226 257 591

skladník
horní PočernICe
120-170 kč/hod.
týdenní zálohy

nebo

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SVĚT středa 28. února 2018 1 1

Největší výrobce lihovin na
světě Diageo nabídne v břez-
nu v USA limitovanou edici
své známé whisky Johnnie
Walker Black Label Scotch,
která však bude mít ve svém
logu postavu ženy a ponese
název Jane Walker. Je to prv-
ní velká změna loga s posta-
vou kráčejícího muže za více
než sto let a přichází v době,

kdy se velké nápojové značky
snaží přilákat více žen.
Server Scotchwhisky.com.

uvedl, že celkemmábýt napl-
něno 250 tisíc lahví s tímto
názvem. Výrobce z každé vy-
robené lahve věnuje jeden do-
lar (20,5 Kč) organizacím na
podporu žen. Cena lahve o ob-
jemu 750 ml má být 34 dola-
rů (téměř 700 Kč). ČTK

Dva lidé cestující načerno do
Spojených států vypadli
v pondělí z prostoru pro pod-
vozek dopravního letounu
v Ekvádoru. Stroj mířící
z města Guayaquil do New
Yorku semusel vrátit na letiš-
tě, jež bylo na několik hodin
uzavřelo. Dvojice byla namís-
tě mrtva. Prokurátor Carlos
Bustamante podle listu El Co-
mercio řekl, že letadlo společ-
nosti Latam dorazilo do Ekvá-
doru ze sousedního Peru, od-
kud patrně pocházela i dvoji-
ce černých pasažérů. Z leta-
dla vypadli ve chvíli, kdy se
rozjelo ke vzletu. Příčinu
pádu vyšetřuje policie, stejně
jako proč se do nebezpečné-
ho prostoru ukryli. ČTK

Zprávy krátce

Saúdská Arábie
prochází výrazný-
mi změnami. Ty se
týkají i vojska.

Poprvé ve svých dějinách Sa-
údská Arábie umožnila že-
námhlásit se do armády. Oby-
vatelky království mohou do
zítřka podávat přihlášky
v provinciích Rijád, Mekka,
Medína a Kasím. Do bojových
operací ženy zřejmě zapoje-
ny nebudou. Uchazečky musí
být ve věku 25 až 35 let a mít
středoškolský diplom. Další
podmínkou je, že jejich opat-
rovník, tedy manžel, otec či
bratr, musí žít ve stejné pro-
vincii, kde se žena uchází
o místo.
Rozhodnutí umožnit že-

nám vstoupit do armády pat-
ří k reformám, které nábo-
žensky konzervativní země
v posledních měsících ve

vztahu k ženám zavádí. Král
Salmán loni vydal nařízení,
jímž jim od letošního června
bude umožněno řídit auto.
Od minulého měsíce se mo-
hou zúčastnit fotbalových zá-
pasů.
Ochránci lidských práv ale

upozorňují, že v zemi stále
platí zákon o mužském opat-
rovnictví, navzdory tomu, že
vláda tvrdila, že ho zruší. Ten
ženám zakazuje cestovat,
vdávat se, či dokonce opustit
vězení bez svolení opatrovní-
ka. V některých případech
musí opatrovník souhlasit
také s lékařským ošetřením
či s přijetím ženy do zaměst-
nání.
V zemi byl propuštěn

z funkce náčelník generální-
ho štábu armády a další vyso-
ce postavení představitelé oz-
brojených sil. Král Salmán je
nechal nahradit mladšími ge-
nerály. Vystřídán byl rovněž
velitel letectva a velitel po-
zemních sil. ČTK,MET

Johnnie Walker.
Bude mít i Jane

Chrám je zavřený kvůli sporu o daň
Jeruzalémský chrám Božího hrobu, považovaný za jednu z nejvýznamnějších křesťan-
ských památek, zůstal včera zavřený již třetí den. Příčinou je spor mezi vedením města
a církví o zaplacení dlužné daně z nemovitostí. Radnice chce, aby všechny církevní objek-
ty s výjimkou kultovních míst ze svého majetku platily městu daň z příjmu. Starosta Nir
Barkat marně ujišťoval, že se daňová povinnost týká jen nekultovních míst včetně hotelů
a úřadů. Podle něj církev městu dluží 185 milionů dolarů (3,8 miliardy korun). AP

Hrozí jí
30 let vězení
Jihokorejská prokuratura
navrhuje pro souzenou bý-
valou prezidentku Pak
Kun-hje (na snímku jsou
její podporovatelky) trest
třiceti let vězení. Bývalá
hlava státu je v procesu,
který začal loni v květnu,
obžalována z korupce,
zneužití pravomocí a dal-
ších trestných činů. Proku-
ratura také oznámila, že
požaduje, aby byla někdej-
ší prezidentce udělena po-
kuta ve výši 110 milionů
dolarů. Konstatovala při-
tom, že Pak Kun-hje nepro-
jevila nad svými činy žád-
nou lítost. ČTK

Smrt. Vypadli
z podvozku

Místo Robina
Hooda sklad
Obyvatele anglického
okresu Kirklees rozhněval
plán místních představite-
lů na zrušení pietního
místa, kde podle pověsti
odpočívá legendární zboj-
ník Robin Hood. Zalesně-
ná oblast má být zastavě-
na. Místní argumentují
tím, že lokalita má znač-
ný turistický potenciál.

Ve vládě už rusky
mluvit nebudou
Kazašský vůdce Nursultan
Nazarbajev udělal další
krok k posílení národní-
ho jazyka, když určil jako
jedinou jednací řeč vlády
a parlamentu kazaštinu.
Vůli doživotního preziden-
ta tlumočil kazašský mi-
nistr informací Dauren
Abajev. Kabinet dosud ko-
munikoval kazašsky i rus-

ky, část ministrů podle
místních médií kazaštinu
dostatečně neovládá. Kaza-
chstán se od nabytí samo-
statnosti počátkem 90. let
snaží nahradit všudypří-
tomnou ruštinu národ-
ním jazykem, stejně jako
ostatní postsovětské státy
ve střední Asii. Sám prezi-
dent Nazarbajev plynně
hovoří oběma jazyky
a v oficiálních projevech
je dosud občas střídal. ČTK

Ženy smějí
do armády



voda vPraze

čerpacích stanic a pobočných
čistíren odpadních vod.

Kouřovou metodou lze
provést kontrolu správnosti
napojení dešťových vod bez
účasti majitele nemovitosti,
aniž by docházelo k poškoze-
ní či zásahu do jeho majetku.
Metoda je založena na sto-
pování zdravotně nezávadné
umělé mlhy vháněné do od-
dílné splaškové kanalizace.
Mlha je produkována výrob-
níkem mlhy a pomocí výkon-
ného ventilátoru je vháněna
vstupní šachtou ve veřejném
prostranství do stoky splaš-
kové kanalizace a do kanali-
začních přípojek připojených
nemovitostí.

Pokud je do kanalizační pří-
pojky na splaškové kanalizaci
nesprávně napojeno i sráž-
kové odvodnění nemovitosti,
objeví se mlha v okapech či
dvorních vpustích. Tyto jevy
jsou v průběhu zkoušky vy-
hodnocovány a dokumento-
vány technickými pracovníky
na místě a slouží jako pod-
klady pro pozdější jednání
s majiteli objektů, kteří jsou
na základě smluvního vztahu
vyzváni k nápravě závadného
stavu či později postiženi po-
kutou.

„Letos jsme zkontrolovali
22 kilometrů kanalizace a od-
halili 26 závad, loni to bylo
necelých osm kilometrů se

třinácti závadami,“ doplňuje
výsledky kouřové metody To-
máš Mrázek.

PVK se zaměřily na oblast
Zličína, Nebušic a Řeporyjí.
„Například v jednom úseku
v Řeporyjích dlouhém nece-
lých dvě stě metrů bylo špat-
ně napojeno pět nemovitos-
tí,“ dodal mluvčí.

CO PATŘÍ A NEPATŘÍ
DO KANALIZACE?

Kanalizace je určena vý-
hradně k odvádění odpadních
vod – to je vody mírně znečiš-
těné během běžné denní hy-
gieny, užívání toalety, úklidu,
praní či mytí nádobí. Pro opti-
mální proces čištění je velmi
důležité, aby se do odpadní
vody nedostalo jiné znečiště-
ní. Co do kanalizace nepatří,
je tak dokonce určeno záko-
nem. V prvé řadě se jedná
o použitý olej či tuk včetně
sádla. Ten patří do plastových
uzavíratelných lahví a násled-
ně do speciálních kontejnerů
umístěných v ulicích nebo do
sběrných dvorů. Nikoli však
do kanalizace, kde bohužel
způsobuje značné problémy.

„Tuk v potrubí ztuhne a za-
náší ho, což způsobuje nižší
průtočnost potrubí a v kraj-
ním případě i ucpání,“ upo-
zorňuje Tomáš Mrázek.

Rozhodně se do kanalizace
také nesmí dostat biologický

Tak dlouhá je pražská
kanalizační síť. Zdá se to
neuvěřitelné, ale je to tak!
V Praze máme pod zemí celkem
3689 kilometrů stokových sítí.
Všechny jsou ve vlastnictví hlavního
města. Je jasné, že o takovou délku
potrubí je třeba se důkladně starat.
Jak se kontroluje kanalizace? Co všechno
můžeme a naopak nesmíme do kanalizace vypouštět?
To nám přiblíží provozovatel stokových sítí –
společnost Pražské vodovody a kanalizace (PVK).

JAK SE DĚLÁ PRŮZKUM
STOKOVÉ SÍTĚ?

Zrovna minulý týden pro-
váděli odborní pracovníci PVK
pravidelný průzkum stokové
sítěvKamenickéulici vPraze7.
Pojďme se podívat, jak to pro-
bíhalo.

Řeknete si průzkum, to by
mohlo připomínat laborator-
ně-vědeckou práci. V případě
stokové sítě je tomu ale přesně
naopak. Aby bylo možné ka-
nalizaci vyhodnotit, je nutné
sestoupit do podzemí a fy-
zicky potrubím projít. Tímto
způsobem bylo minulý týden
zkontrolováno zhruba 300me-
trů stoky a dalších 200 metrů
prozkoumali odborníci pomocí
kamery.

„Každý metr stokové sítě
musí být podle provozova-
telské smlouvy prohlédnut
minimálně jednou za dvacet
let,“ připomíná tiskový mluv-
čí PVK TomášMrázek. Celková
délka sítě je přitom 3689 km
a délka kanalizačních přípo-
jek 979 km.

„Ve chvíli, kdy provozovatel
zjistí v kanalizaci jakoukoli
závadu, provede vyhodno-
cení a navrhne opravu nebo
rekonstrukci postižené čás-
ti,“ vysvětluje Tomáš Mrázek.
Opravy hradí provozovatel
PVK, rekonstrukce pak prová-
dí správce Pražská vodohos-
podářská společnost, a. s.

LONI ZKONTROLOVÁNO
152 KM

Stoková síť v Praze je pod
bedlivou kontrolou. V rám-
ci preventivního průzkumu
prohlédli pracovníci PVK
v loňském roce 152 kilome-
trů kanalizace a zrevidovali
1980 vstupních šachet a ob-
jektů na stokové síti. „Při
prohlídkách jsme zjistili
37 havárií, zároveň jsme vypra-
covali 99 návrhů na odstraně-
ní závad, které jsme zařadili do
plánu oprav a investic,“ dodá-
vámluvčí Mrázek.

V rámci průzkumu stokové
sítě se PVK zaměřily na kon-
trolu stok ohrožených vyso-
kými rychlostmi odváděných
vod. Průzkum se prováděl

také v souvislosti s opravami
tramvajových tratí, povrchů
komunikací, kvůli napojení
splaškových vod do srážko-
vé kanalizace a kvůli snížení
zatížení pobočných čistíren
odpadních vod a čerpacích
stanic balastními vodami.

VYKOUŘENO 26 ZÁVAD
Pražské vodovody a kana-

lizace doplňují klasický prů-
zkum splaškových stok, ka-
nalizačních přípojek a vnitřní
kanalizace nemovitostí také
tzv. kouřovou metodou. Cí-
lem je odhalit špatné napo-
jení nemovitostí, zejména
nelegální odvádění dešťových
vod do splaškové kanalizační
sítě a následné přetěžování

ZPrahy
doBarcelony
a zpátky

Oleje ztuhnou, zanášejí kanalizaci a mohou způsobit ucpání.

KOmerční prezentace



Co do kanalizace nepatří
Zbytky jídel,
odpad z kuchyňských drtičů
Tuky a oleje

Veškeré hygienické potřeby
Chemikálie a léky

Proč?
Zanášejí a ucpávají potrubí (78 % havárií),
podporují život živočichů v kanalizaci.
Ztuhnou a následně zanášejí
a ucpávají potrubí.
Plasty a vláknité části ničí čerpadla.
Mají velmi negativní vliv na biologické
procesy při čištění odpadních vod.

voda vPraze

ZAJÍMAVOSTI

 V Praze se nachází
40 až 60 tisíc kana-
lizačních poklopů,
otvory v nich umožňují
odvětrání kanalizace. Jsou
to vlastně takové vstupní
brány do kanalizace.
Existují desítky typů, co
se vzhledu i použití týče.
V místech, kde může
udeřit velká voda, bývají
speciální protipovodňové
poklopy odolávající vztla-
ku vody z kanalizace.

 Za poklopem pak přímo
začíná šachta. Jedna
z nejhlubších vede skrz
celý barrandovský kopec

na úroveň Hlubočep. Měří
skoro 80 metrů.

 Pod městem vede sedm
kmenových stok. Ta
s označením K je nejno-
vější a také největší. Je
to tunel se stejným roz-
měrem jako metro, vede
od Výtoně na Ústřední
čistírnu odpadních vod
v Bubenči.

odpad (zbytky jídel, odpad
z kuchyňských drtičů), veške-
ré hygienické potřeby, chemi-
kálie a léky.

PROČ JE TO PROBLÉM?
Jídlo, tuky, hygienické

potřeby, chemikálie a léky
ohrožují samotné fungování
kanalizačního systému a čis-
tíren odpadních vod. Zbytky
potravin v kanalizaci podpo-
rují život různých živočichů.
Odpad z kuchyňských drti-
čů zanáší kanalizaci usa-
zenými pevnými látkami,

Plastové části z hygienic-
kých potřeb, které nepodléha-
jí rozkladu, zase mohou zcela
zničit čerpadla v čerpacích
stanicích odpadních vod. Čer-
padlům také vadí vhazování
vláknitých materiálů do ka-
nalizace (kousky vaty, hadry
apod.). Ty se pak namotáva-
jí na oběžná kola čerpadel
a způsobují ucpávání. Provoz
čistírny odpadních vod může
také výrazně zkomplikovat
řada chemických a nebezpeč-
ných látek, z nichž některé
jsou vysoce jedovaté a vý-
bušné, a mají negativní
vliv na biologické procesy
při čištění odpadní vody.

PRAŽSKÁ KANALIZACE
V KOSTCE
Na pražskou stokovou síť

je dnes připojeno 1,27 mili-
onu obyvatel. Celková délka

Z HISTORIE PRAŽSKÉ KANALIZACE

 Už v roce 1660 byly
vybudovány první klenuté
stoky v příkopech původně
určených k odvádění deš-
ťové vody a výkalů. Tyto
příkopy vedly z míst dneš-
ního Můstku podél dnešní
Národní třídy do Vltavy
a z míst dnešní Prašné
brány podél Revoluční
třídy do Vltavy. V roce 1660
rovněž postavili jezuité
velkou klenutou stoku
k odvodnění Klementina.
Stoka byla splachována
vodou tekoucí z kašny na
nádvoří Klementina.

 Poslední nejvyšší purkrabí
hrabě Karel Chotek se
energicky postaral o do-
končení první veřejné ka-
nalizace v Praze. V období
1816–1828 bylo postaveno
44 km stok.

 V listopadu 1894 byl
schválen projekt kanali-
zace Ing. Lindleye. V roce
1898 byla pak na Malé
Straně zahájena stavba
malostranského sběrače
a řada dalších kanali-
začních staveb. V roce
1899 byly v městské radě
schváleny plány na stavbu
čisticí stanice v Bubenči.
Oficiálně dokončena byla
v roce 1906.

 V roce 1900 se budovala
kmenová stoka A pod
Vltavou. Celková délka
stokové sítě koncem roku
1910 činila 145 321 běžných
metrů.

 V roce 1954 vzniká orga-
nizace Pražská kanalizace
a čistírny odpadních vod.
Vláda rozhodla o výstavbě
nové ústřední kanalizační
čistírny (ÚČOV) na Troj-
ském ostrově.

 V roce 1966 byl zahájen
provoz nové ÚČOV.

 V roce 1972 byl zahájen
soubor sedmi staveb

kmenové stoky K z Mod-
řan, v roce 1976 pak soubor
šesti staveb kmenové
stoky F.

 V období 1974–1985 pro-
běhla první intenzifikace
ÚČOV, zahrnující mimo
jiné napojení kmenové
stoky K. Na podzim roku
1990 byla provedena opra-
va Staroměstské shybky
kmenové stoky A pod
Vltavou.

 V letech 1994–1997 pro-
běhla druhá intenzifikace
ÚČOV. V současné době se
dokončuje výstavba nové
vodní linky na ÚČOV.

Dostavěnou čistírnu odpadních vod v Bubenči si v roce 1906 prohlé-
dl císař František Josef I. z parníku.

na které se vážou zejména
tuky, což může mít za násle-
dek snížení průtočnosti ka-
nalizačních přípojek až po je-
jich úplné ucpání. V loňském
roce řešily PVK na stokové síti
3643 havárií. Nejvíce z nich
(77,7 %) se týkalo právě ucpá-
vek a sedimentů.

dosahuje 3689 kilometrů,
délka kanalizačních přípojek
činí 979 kilometrů. Průměr-
né stáří pražské kanalizace je
40 let. Nejstarší stoky jsou
v Nuslích, na Vinohradech
a Žižkově. V provozu je stále
128 km stok, které byly posta-
veny před rokem 1915, a jsou
tedy více než 100 let staré. Vý-
razná část (40%) stok však byla
postavena až po roce 1986.

Vmetropoli je na kanalizač-
ní síti v provozu 337 čerpacích
stanic. Počet kanalizačních
přípojek ke konci loňského
roku dosáhl 122 056.

Čištění odpadních vod za-
jišťuje v Praze Ústřední čistír-
na odpadních vod v Buben-
či a 20 pobočných čistíren.
Ústřední čistírna loni vyčistila
109 645 028 m3 odpadních
vod, pobočné čistírny pak
8 132 227 m3. V centrální části

města je vybudován jednot-
ný kanalizační systém, který
odvádí odpadní vody spo-
lečně s dešťovými srážkami
do ústřední čistírny. Oddílný
systém v okrajových částech
Prahy odvádí odpadní vody
zvlášť do dvaceti pobočných
čistíren – Březiněves, Dolní
Chabry, Holyně, Horní Počerni-
ce – Čertousy, Horní Počernice
– Svépravice, Kbely, Klánovice,
Koloděje, Kolovraty, Královice,
Lochkov, Miškovice, Nebušice,
Nedvězí, Sobín, Uhříněves –
Dubeč, Újezd nad Lesy, Újezd
u Průhonic, Vinoř a Zbraslav.

Veškerou infrastrukturu
v Praze vlastní hlavní město,
prostřednictvímměstskéPraž-
ské vodohospodářské spo-
lečnosti ji spravuje. Provozo-
vatelem jsou Pražské vodovo-
dy a kanalizace.

www.pvk.cz

Odborní pracovníci provádějí průzkum v Kamenické ulici.

KOmerční prezentace



www.metro.cz SVĚT středa 28. února 2018 14

Hlavní poradkyně
předsedy sloven-
ské vlády podle tis-
ku založila firmu
s Italem, u nějž je
podezření na spoje-
ní s mafií.

Investigativní novinář Ján Ku-
ciak, kterého spolu s přítelky-
ní zastřelil neznámý vrah, se
v posledním období věnoval
působení lidí blízkých italské
mafii ’Ndrangheta na Sloven-
sku a jejich vztahům s nyněj-
ší asistentkou slovenského
premiéra Roberta Fica Mári-
ou Troškovou. Napsal to de-
ník Sme.
Již v pondělí jiný investiga-

tivní novinář Tom Nicholson
hovořil o tom, že si s Kucia-
kem psal o podezřeních

ohledně zneužívání peněz
z evropských fondů pravdě-
podobně italskoumafií na vý-
chodním Slovensku, a to pro-
střednictvím fingovaného
pěstování rostlin v údajné bi-
okvalitě.
Trošková v minulosti zalo-

žila soukromou firmu GIA
Management s podnikatelem
italského původu Antoni-
nem Vadalem, kterého podle
Sme 'Ndrangheta využívala
k pomoci s přepravou zboží.

Deník uvedl, že člověk se
stejným jménem a datem na-
rození jako Vadala byl zmí-
něn v zatykači italských poli-
cejních orgánů. Vyšetřování
proti Vadalovi samému bylo
ovšem zastaveno pro nedosta-
tek důkazů.
Úřad slovenské vlády pre-

miéra Roberta Fica informa-
ce zatím nekomentoval.
Ficova asistentka Troško-

vá, která působí na úřadu vlá-

dy v pozici hlavní poradkyně,
se v minulosti jako modelka
dostala do pozornosti sloven-
ských médií hlavně kvůli fo-
tografiím pro pánský maga-
zín, na kterých pózovala spo-
ře oblečená.
Společnost GIA Manage-

ment později získal jiný pod-
nikatel, a to Pietro Catroppa,
jehož jinou firmu Prodest
podle Sme monitorovala slo-
venská tajná služba SIS. Brati-
slavský soud loni povolil sle-
dování hovorů telefonního
čísla firmy Prodest, jejímž
společníkem byl někdejší po-
slanec Ficovy strany Směr-so-
ciální demokracie a nynější
šéf krizového managementu
a tajemník bezpečnostní
rady státu Viliam Jasaň.
O podnikatelskémpropoje-

ní Troškové a Jasaně na Vada-
lu již v roce 2016 psal sloven-
ský týdeník Plus 7 dní. Bývalý
redaktor časopisu Ivan Mego

nyní potvrdil, že téma skupi-
ny ’Ndrangheta předal Kucia-
kovi, protože jemu samému
vydavatelství neumožnilo zís-
kané informace publikovat.

Šéfredaktor portálu Aktua-
lity.sk Peter Bárdy, pro který
Kuciak pracoval, bez bližších
podrobností uvedl, že článek,
na kterém zavražděný novi-
nář pracoval, bude zveřej-
něn.
Slovenská policie, podle

které byli Kuciak a jeho part-
nerkaminulý týden zavraždě-
ni pravděpodobně kvůli in-
vestigativní práci novináře,
bližší informace o průběhu
vyšetřování neuvedla.
Podle portálu postoj.sk na

východním Slovensku působí
síť firem, za kterými pravdě-
podobně stojí italské mafián-
ské rodiny a které čerpalymi-
liony eur z fondů Evropské
unie určených na zeměděl-
ství. ČTK,MET

Práve - nabídka
• Vedoucí objektu na HPP v
P5. Náplň práce – zabezpečení
provozu objektu, komunikace
se zákazníkem, kontrolní a or-
ganizační činnost. Životopisy
na email:
personalni@inexcz.cz165683

• Přijmeme brigádnice (ženy)
na večerní úklid admin.
prostor na P1-budova MMR.
Prac. doba od 17,00 hod. cca
3-4 hod. Tel.: 739609156. 165685

• Židovské muzeum v Praze
hledá posilu do svého bezpeč-
nostního týmu. V případě zá-
jmu zašlete svůj životopis na
e-mail:
ostraha@jewishmuseum.cz165687

• Skladník-operátor výroby -
hledáme pracovníky na naši
pobočku Ruzyně. Prodáváme
hutní materiál. Pracovní ná-
plň: příprava zakázek, dělení,
nakládka. Bohatý soc. pro-
gram (dovolená 5 týdnů, pří-
spěvky na oběd, bezúročná
půjčka). Průměrná mzda
25000 Kč. Požadujeme bezú-
honnost, spolehlivost a dobrý
zdravotní stav. Nástup ihned.
Kontaktní osoba p. Mlynář
603843266.165690

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor na P4
budova GŘC. Pracovní doba od
17,00 hod.. KONTAKT: tel.
739500076.165697

• BS přijme ihned na pozici stráž-
ný nové pracovníky pro objekty v
Praze a středočeském kraji. Tel.
737407287, 736750523 165762

• Zdravotního laboranta při-
jme Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze pro Fakultní transfuzní
oddělení. Nástup ihned, případně
dle dohody. KontaktMgr. Ilona Dr-
dová, tel. kontakt: 224962753,
ilona.drdova@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.165776

• Hledáme pracovníky pro os-
trahu bytových domů po celé
Praze. Info na tel 281864803,
od 8-16h. Vhodné i pro dů-
chodce nebo na brigádu.165839

• Přijmeme řidiče na rozvoz
Praha - krabičkové diety, obě-
dy, tisk. Prac.doba: Po-Pá
nebo Ne-Čt. Jen vážní zájemci!
Dlouhodobá spolupráce.
Tel:777818282165843

• Přijmeme asistentku/ta do
kuchyně, snídaně na hotel
I.P.Pavlova. Dlouhý, krátký tý-
den, od 7:30-12:30 hod.,
7-8000 Kč/měs. Čistý RT, ZP,
728995839.165846

• Učitele/ku 1. st. (zástup do
června nebo trvalý PP, pro ab-
solventy VŠ i SŠ), obdobně vy-
chovatele/ku ŠD (0,5) naléha-
vě hledá ZŠ v Praze 8-Ďábli-
cích. Nástup možný ihned. Na-
bídky s životopisem zasílejte:
zastupce@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte:
601214822,
www.skoladablice.cz165847

• Přijmeme spolehlivou paní
na úklid kanceláří, po-pá,
17,00-20,00 hod., metro Zličín.
Plat 5000,- Kč/měsíčně. Kon-
takt: 731891021.165855

• Přijmu muže na večerní
úklid prodejny na Václavském
náměstí (mytí podlah stro-
jem). Pracovní doba po-ne
20.30-22.50 h. Týden práce, tý-
den volno. 95 Kč čis./h. Vhod-
né jako přivýdělek. Dohoda o
provedení práce nebo na ŽL.
Tel. 603421247, e-mail:
rapant@sluzbyrapant.cz165872

• Přijmeme ženu na odpoled-
ní úklid divadla- Praha 1. Vhod-
né pro důchodce, DPP, 7.000
Kč, prac. doba 14-21 hod., krát-
ký, dlouhý týden. Kontakt:
602382006165901

• Česko-kanadská škola v Jese-
nici u Prahy hledá: Recepční
na HPP, 40 hod. týdně. Nabízí-
me nadstandardní pracovní
prostředí, jazykové vzdělává-
ní, příjemný kolektiv. Požadu-
jeme komunikativní znalost
AJ, organizační schopnosti,
příjemné vystupování, základ-
ní znalost MS Office. Nástup:
květen 2018. Učitele/ku pro 1.
st. ZŠ. Požadujeme zkušenos-
ti, nadšení a dobrou znalost
AJ. Nástup: ihned. Šéfkuchaře,
ranní směny PO-PÁ. Požaduje-
meorganizační schopnosti, vý-
borné jednání s lidmi. Vyučení
v oboru není podmínkou, po-
kud umíte dobře vařit. Ná-
stup: ihned.Váš životopis za-
šlete na:
hr@sunnycanadian.cz165916

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164159682

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636162326

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665163384

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 165158

• 100.000 Kč Okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu, možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 165200

Auto-moto - nabídka
• Komukoliv, pronajmu dlou-
hodobě vozidlo! Platba mož-
ná denně či měsíčně. Cena za
250 Kč/den. Ford nebo Škoda
www.vozidloprotebe.cz Tel:
723963961165376

Služby - nabídka
• Odvoz starého nábytku na
skládku! Vyklízení bytů, skle-
pů, pozůstalostí. Stěhování
všeho druhu. Naložíme a odve-
zeme cokoliv. Rozumná cena.
T. 773484056156880

• Nabízíme azyl pro milence v
Praze 8. Cena 500,- Kč/ 5 hod./
dvě osoby. Tel.: 603886044
(Apartmány Adyton)161094

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 164886

• Vypracuji projekt pro sta-
vební povolení, návrh - arch.
studii stavby. Novostavby i re-
konstrukce - Praha a okolí.
Tel. 737136680165693

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.157295

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost na investici v Praze. Práv-
ní servis zdarma.Tel:
602212121159652

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222160646

• PRODEJ, VÝMĚNA, výkup,
oddlužení nemovitostí. Právní
servis na naše náklady, rychlé
jednání. ZOOM reality, rkzo-
om.cz. Tel. 777839786 165124

• Lékařka s hotovostí koupí
byt v Praze v jakémkoliv sta-
vu.Okamžitá záloha a rychlé
jednání. Tel/Sms: 773109561.
Rk nevolat.165190

Ostatní
• Koupím housle, violoncello,
kontrabas v jakémkoli stavu i
mistrovské. Tel. 775480777 164180

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873165421

• Dne 22.2. jsem ztratila asi 3
cm oválnou náušnici z perleti,
v metru B, v ok. Masar. nádr. v
ul. Na Poříčí. Nálezci odměna.
Děkuji. alena125@volny.cz165838

Starožitnosti
• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535165239

• Koupím starý nábytek z
chrom. trubek, dřevěný i dýho-
vaný, obrazy, hodiny, šavle i
celé pozůstalosti, 777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz164808

Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti až 35.000
Kč pro každého! Metro "C" Lá-
dví, T. 724103102. Pracuji pro
více spol., s sebou OP+mobil,
po-pá 9-17, www.rychly-pe-
niz.cz.158689

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 159712

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 163950

• Hledám menší byt do 14 tis
nebo větší do 20 tis Kč. Potře-
bujeme: centrum max do 30
min, udržovaný stav, pro 2 os.
RK nevolat. Děkuji. 777615730 164131

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503. 157316

Seznámení
• 56/168 katolík, žijící na ves-
nici, pracující v Praze, milující
přírodu a harmonii, poloaktiv-
ní muzikant, hledá spřízněnou
duši. Tel. 702981309 165863

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Namístě vraždy ČTK

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zavražděný novinář se zabýval
propojením mafie s politiky



Pražské mosty
mají pozoruhod-
nou historii. Jejich
aktuální stav je na
pováženou.

„Ve velmi špatném stavu jsou
vložené meziklenbové desky
pod tramvajovým tělesem
a vozovka,“ uvádí Technická
správa komunikací (TSK) ke
stavu Hlávkova mostu, který
překlenuje ostrov Štvanice.
Již byly zahájeny přípravné
projektové práce, které uspíši-
la destrukce Trojské lávky
v prosinci loňského roku. Od-
hadovaný termín výstavby je
stanoven na roky 2020 až
2021.
Ve velmi špatném stavu je 23

pražských mostů. Mezi nimi
jsou i historické skvosty, po
nichž se denně přepraví tisí-
covky lidí. Jde také o most Le-
gií a Palackého most v samém
srdci metropole. Druhý jme-
novaný most je v hledáčku
TSK, která ke spojnici Národ-
ní třídy s Újezdem konstatuje:
„Nárůst poruch vylehčovacích
cihelných klenbiček mostov-

ky, jakož nefunkční hydroizo-
lační systém.“ TSK do roku
2018 navrhuje zahájit přípra-
vu na celkovou opravumostu,
její cena se odhaduje na desít-
ky milionů korun.

Zcela nejvytíženějším do-
pravním úsekem v celé České
republice je Barrandovský
most z roku 1988, po němž
denně projede 135 tisíc aut.
Most ale nebude běhempláno-
vaných oprav uzavřen zcela,
to by téměř jistě způsobilo do-
pravní kolaps – komplikace,
jež by generální rekonstrukce
napáchala, by podle TSK byly
srovnatelné s těmi, které čas
od času způsobují větší opra-
vy na Jižní spojce.

Mimořádná prohlídka Li-
beňského mostu v roce 2013
odhalila, že u trámů rámové
konstrukce dochází ke koro-
zi, která konstrukci oslabila
místy až o 14 procent. „Je sku-
tečnou kuriozitou, že Libeňák
za devadesát let své existence
neprošel žádnou větší opra-
vou,“ upozorňuje architekt
Zdeněk Lukeš. To na jednu
stranu svědčí o mimořádných
konstrukčních kvalitách mos-
tu, zároveň „nesmrtelná“ po-
věst mostu přispěla k jeho
alarmujícímu stavu. HAL

Nejvýznamnější pražské mosty, od nejstaršího po nejnovější

Hlávkův most čeká nezbytná
generálka v letech 2020- 2021

Nejkratší je Čechův most se 169
metry, ten nejdelší, Radotínský
(od roku 2010) dosahuje 2291
metrů. Jaké další zajímavosti se
vážou k mostům metropole?

● Karlův most
Otevřen roku: 1348
Předchůdce: dřevěný most
(935), Juditin most (1172)
Zajímavost: Nejvážněji poško-
zen byl při povodni v roce
1890. Války mostu příliš neu-
blížily, při obléhání švédskými
vojsky v 17. století ale byly po-
ničeny sochy a Staroměstská
mostecká věž.

● Negrelliho viadukt
Otevřen roku: 1850
Předchůdce: není
Zajímavost: První železniční
most v Praze, do roku 1910
nejdelší v Evropě. Stavbu řídil
Alois Negrelli, význačný ra-
kouský dopravní inženýr.

● Palackého most
Otevřen roku: 1878
Předchůdce: není
Zajímavost:Most byl původně
„barevný“ – jako nový měl prv-
ky s národními barvami, které
ale brzy zanikly působením
exhalací.

● Železniční most
Otevřen roku: 1901
Předchůdce:most na Výtoni
z roku 1872
Zajímavost:Most není oficiál-
ně pojmenovaný. Elektrifkova-
ný byl v roce 1928.

● Most Legií
Otevřen roku: 1901
Předchůdce:most císaře Fran-
tiška Josefa I. (1841)
Zajímavost: Původní most byl
řetězový a sloužil až do roku
1898.

● Hlávkův most
Otevřen roku: 1912
Předchůdce: dřevěný most
(1898)
Zajímavost:Most je tvořen
dvěma částmi, kvůli sporům
mladší a starší generace archi-
tektů je každá jiné konstrukce.
Most je pojmenován po filan-
tropu a staviteli Josefu Hlávko-
vi. Nikdy nebyl přejmenován.

● Mánesův most
Otevřen roku: 1914
Předchůdce: Železná lávka
(1869)
Zajímavost: Až do roku 1920
byl most pojmenován po Fran-
tišku Ferdinandovi d´ Este.

● Libeňský most
Otevřen roku: 1928
Předchůdce: dřevěný most
(1903)
Zajímavost: Samotný most tvo-
ří celkem šest celků, proto je
někdy označován jako takzva-
né Libeňské soumostí.

● Branický most
Otevřen roku: 1964
Předchůdce: není
Zajímavost: Lidové označení
most Inteligence získal proto,
že na jeho stavbě pracovala
řada příslušníků takzvané inte-
ligence (právníků, filosofů, lé-
kařů a dalších vzdělanců), kte-
ří byli v 50. letech nuceni na-
stoupit do dělnických profesí.

● Barrandovský most
Otevřen roku: 1988
Předchůdce: není
Zajímavost: Do roku 1990 byl
pojmenován po Antonínu Zá-
potockém.

● Trojský most
Otevřen roku: 2014
Předchůdce: Trojský tramvajo-
vý most (1981)
Zajímavost: Výstavba mostu
vyšla celkem na 1,3 miliardy.

Hlávkův most byl otevřen před 106 lety, kdy nahradil původní dřevěný most. MAFRA

zpravodaj
Zprávy z vašehookolí

Více čtěte nawww.metro.cz

praha5, 6, 7



www.metro.cz PRAHA 5, 6, 7 středa 28. února 2018 16

Zdeněk Lukeš MAFRA

Autorizovaný partner Volkswagen Auto Podbabská
Pod Paťankou 217/1, 160 00 Praha 6, tel.: +420 234 700 260, www.autopodbaba.cz

Na cestách
jako doma.

Volkswagen California.

California nabízí spoustu komfortu na malém prostoru. Potěší až čtyřmi lůžky na spaní,
plně funkční kuchyňskou linkou, stejně jako moderními infotainment systémy. Je tak ideálním
automobilem pro spontánní výlety i spoustu dalších aktivit.
Seznámit se s ním můžete na veletrhu For Caravan nebo u svého prodejce Auto Podbabská.

Najdete nás na veletrhu

FOR CARAVAN
9. — 11. 3. 2018

v PVA EXPO PRAHA

Z okna své kancelá-
ře má architekt
Zdeněk Lukeš naši
metropoli jako na
dlani. Není divu, že
mu učarovala.

Zdeněk Lukeš píše odborné
i populární knihy, články do
novin, učí dějiny architektury.
Mosty jsou jeho vášní.

Které pražské mosty jsou
ve skutečně dezolátním
stavu?

I ze zpráv v tisku je zřejmé,
že různých mostních kon-
strukcí v Praze jsou poškozeny
desítky, nejde jen o mosty
přes Vltavu, řeší se například
i terasa před obchodním cen-
trem DBK na Budějovické
nebo různé lávky a viadukty.
Z velkýchmostů je nutná opra-
va Libeňského, Hlávkova či

Barrandovského. U všech těch-
to mostů došlo vlivem značné-
ho provozu a zanedbané údrž-
by k poškození železobetono-
vé konstrukce, a tím k ohrože-
ní jejich statiky. V dobrém sta-
vu není ani Železniční pod Vy-
šehradem nebo Branický, zná-
mý jako Most inteligence.

Jak reflektujete situaci ko-
lem Železničního mostu?
Myslím jeho uzavření pro
pěší...

Na jeho nedobrý stav upo-
zorňuji již léta. Přitom kdyby
se zbavil rzi, řádně ošetřil a na-
světlil, jednalo by se o jeden
z nejkrásnějšíchmostů. Nechá-
pu, proč k tomu už dávno ne-
došlo.

Který pražský most je váš
nejmilovanější? A proč?

Mám rád Čechův most, ten
je sice nejkratším mostem
přes Vltavu, ale konstrukčně
i výtvarně velmi zajímavým.
Svým secesním stylem navíc

ladí s Pařížskou ulicí. Líbí se
mi i některé železobetonové
lávky na pražské ostrovy od ar-
chitekta Vlastislava Hofmana
ze 30. let. Jsou elegantní. Tře-
ba lávka na Slovanský nebo
Dětský ostrov.

Co říkáte na nový Trojský
most, jak obstojí v evrop-
ské konkurencí?

Architektonicky se mi líbí,
je možná zbytečně technicky
komplikovaný a drahý, ale
zase si myslím, že na mostech
přes Vltavu v Praze by se šetřit
nemělo. Jde přece také o nepře-
hlédnutelná umělecká díla.

Která přemostění chybí?
Na prvnímmístě chybí most

ze Suchdola do Bohnic – tedy
zásadní součást vnějšího do-
pravního okruhu. Dokud se
ten nepostaví a okruh na seve-
ru nedokončí, bude dopravní
situace v Praze dál katastrofál-
ní. Mimochodem, o nutnosti
jeho výstavby se hovořilo už

ve dvacátých letech minulého
století.

Které pražské mosty jsou
technologicky či umělecky
skutečně významné,
evropského formátu?

Tak samozřejmě vedle Karlo-
va třeba ten Čechův nebo taky
Nuselský most – ten je unikát-
ní svou délkou i tím, že kombi-
nuje automobilovou a pěší do-
pravu s tubusemmetra. Pláno-
ván byl už dokonce za první re-

publiky, kdy proběhly dvě vel-
ké soutěže.

Které evropské město je
pro Prahu těžko dostižitel-
ný vzor z hlediska urbanis-
mu, s akcentem namosty?

Těžko říci, takových měst je
řada, ale rád vypíchnu méně
známou slovinskou metropoli
Lublaň a irský Dublin. Mezi
lublaňskými mosty vyniká
Plečnikovo slavné trojmostí,
pýchouDublinu je zasemoder-
ní most Jamese Joyce od špa-
nělského architekta Santiaga
Calatravy.

Jaký předvídáte vývoj ko-
lem kontroverzního Libeňá-
ku?

Podle mě se teď všichni bu-
dou nejmíň deset let hádat,
jestli zbourat celý most, nebo
jenom jeho část. Naštěstí ale
ten most není z hlediska do-
pravního zase tak zásadní, tak-
že si na to časem nejspíš zvyk-
neme. DAVID HALATKA

inzerce

Nejkrásnější i nejzachovalejší
most v Praze? Určitě Čechův



www.metro.cz PRAHA 5, 6, 7 středa 28. února 2018 17

Chyty a stupy v Praze
pokrývají také komíny
na Jižáku. Z výdechu
tunelu Blanka lezecká
stěna nebude.

Větrací výdech z tunelu Blanka v Pra-
ze 6-Střešovicích se nakonec v horole-
zeckou stěnu nepromění. Nápad defi-
nitivně padnul minulý měsíc, proto-
že se nelíbil místním obyvatelům. Ti
se báli narušování soukromí ze stra-
ny sportovců. Hlavníměstomá ale ob-
ratem vymyšlenou novou, ještě origi-
nálnější náhradu. Chyty a stupy mají
ještě letos pokrýt pilíř Nuselského
mostu.

Podle náměstka pro dopravu a sport
Petra Dolínka půjde o vůbec nejvyšší
stěnu vmetropoli. Nápad, jehož je Dolí-
nek velkým podporovatelem, přitom
vyšel z hlavy ředitele Institutu plánová-
ní a rozvoje hlavního města Ondřeje
Boháče. Samotné zbudování stěny, jež
má být jakousi konstrukcí umístěnou
kolempilíře,má trvat zhruba dvaměsí-

ce. Na kolik bymohla realizace čerstvé-
ho projektu přijít, si ale zatímnetroufá
nikdo odhadovat.

Stěna v Nuslích není jedinou lezec-
kou plochou umístěnou na venkovní
stavbě, která se v hlavním městě blíží
realizaci. Městští horolezci totiž mo-
hou již několik let lézt také na třicet
pět metrů vysoké komíny Staré teplár-
ny na Chodově. Provozovatelem umělé
lezecké stěny Free solo je také její stavi-
tel a sportovní lezec Radek Brajer. Ten
provozoval i legendární stěnu na Brum-
lovce, která musela ustoupit develope-
rům. „Vnitřní lezecké stěny a komíny
jsou tu kdykoli v otevírací době pro ná-
vštěvníky, a to i pro ty, co ovládají
aspoň základní lezecké dovednosti,“
uvádí tým Free solo na svém webu.

Mezi oblíbené venkovní lezecké stě-
ny patří také ta na Gutovce v Praze 10.
Betonový skelet i s obvodem měří 80
metrů, dosahuje v nejvyšším bodě až
15 metrů výšky, stěna je průměrně vy-
soká od 10 do 13metrů. Na zimu je ale
z pochopitelných důvodů provozována
bez půjčovny a osvětlení. „V celkem 46
liniích jištění aktuálně najdete 120
cest v různých obtížnostech,“ uvádí Gu-
tovka na svém webu. FILIP JAROŠEVSKÝ

Pod Nuselskýmmostemmá vzniknout lezecká stěna. HMP

NA VYPICHU, PRAHA 6
12:00 - 17:30 hod.

DEN
ZEMĚ

21.4.2018

M P 6ĚSTSKÁ ČÁST RAHA
V :ÁS ZVE NA

www.praha6.cz

Tajemný les • Lesy hl. m. Prahy • Botanická zahrada Praha
Folklórní soubor ROSÉNKA • Workshopy • Tradiční jarmark

Dobové atrakce • Soutěže a aktivity pro malé i velké

Koncert
PÍSKOMIL
SE VRACÍ

Science
show

IQlandia

Divadlo
pro

nejmenší

Vstup zdarma

Lezecké stěny v Praze

inzerce

Venkovní stěnu najdete třeba na Straho-
vě, jedno z nejstarších center na Ruzyni.

● Adrenaline Pit: Václavské nám. 15,
Praha 1, adrenalinepit.cz

● Lezecká stěna Ultra Ant: Týnská 17,
Praha 1 – Staré Město, ultraant.com

● Venkovní umělá lezecká stěna:
Vaníčkova 7 (koleje Strahov, blok 5),
Praha 6, Břevnov, suz.cvut.cz

● Sport Centrum Evropská s.r.o.:
José Martího 31, Praha 6, Vokovice,

sportcentrumevropska.cz

● Lezecké centrum Ruzyně:
Drnovská 19, Praha 6 – Ruzyně, ste-
na-ruzyne.com

● Lezecké centrum Mammut:
Bubenská 43, Praha 7, Holešovice,
horolezeckastena.cz

● Boulder Bar 4: U výstaviště 11, Praha 7
– Holešovice, boulder.cz

● Sport Centrum Palmovka: Heydukova
6, Praha 8 – Libeň, scpalmovka.cz

Nejvyšší stěna
bude na pilíři
Nuseláku



www.metro.cz PRAHA 5, 6, 7 středa 28. února 2018 18

Deník Metro
vybral události
po celé metropoli.

V březnu se už tradičně kona-
jí po Praze dva velké filmové
festivaly. Jeden svět, jehož ju-
bilejní 20. ročník se uskuteč-
ní od 5. do 14. března, se vě-
nuje dokumentárním sním-
kům o lidských právech. Le-
tos uvede 128 filmů. Snímky
se věnují třeba on-line datům
a sociálním sítím. Letošní no-
vinka Mluvící kino přinese
šest velkých debat k vybra-
ným filmům na aktuální té-
mata. Více na jedensvet.cz.

Od 15. do 23. března navá-
že Febiofest, který také slaví
jubileum, jde už o 25. ročník.
Jednou ze speciálních sekcí
tak bude Best of, jež předsta-
ví deset nejoblíbenějších fil-
mů uvedených od roku 1993.
Na zahájení dorazí herec

Mark Gatiss, z českých filmů
se představí třeba Tlumočník.
Od zítra do neděle se koná

v Incheba Expo Praha v Hole-
šovicích veletrh Motocykl.
Od pátku do 25. března probí-
há ve skleníku Fata Morgana
v trojské botanické zahradě
tradiční výstava orchidejí.
Otevřeno bude vždy od úterý
do neděle od 9 do 18 hodin.
Tuto sobotu od 8 do 14 ho-

din startují tradiční Farmář-
ské trhy na Kulaťáku. PUR

● Praha 1: Od soboty 3. března
až do 15. dubna bude v Myto-
logické chodbě Valdštejnské-
ho paláce probíhat výstava
protokolárních darů pro sená-
tory, které nasbírali za posled-
ních dvacet let. K vidění bude
také Křišťálový lev.

● Velikonoční trhy se budou ko-
nat od 17. března do 8. dubna
na Staroměstském a Václav-
ském náměstí, ale i na náměs-
tí Republiky. Nebudou chybět
ukázky řemesel a zvyků.

● Praha 2: Už čtvrtý ročník Festi-
valu delikátních chutí se koná
10. března od 10 do 18 hodin
na Novoměstské radnici.
Ochutnat můžete sladkosti
z Maďarska či guláš z Barmy.

● Cyklistický závod uvidí 3. břez-
na diváci v nákupním centru
Arkády Pankrác. Jde o finále
DownMall tour a zájemci spat-
ří od 13 hodin závodníky pro-

jíždět nákupním centrem na
čas a pak také freestyle exhibi-
ce těch nejlepších jezdců
v MTB a BMX.

● Praha 5: Jarní blešák se koná
v neděli 11. března od 12 do
17 hodin v MeetFactory.
U více než padesáti prodejců
ve velkém sále továrny si vybe-
re opravdu každý, čím oboha-
tí svůj šatník.

● Praha 6: Pojďte oslavit probu-
zení jara a zpestřit si svůj šat-
ník na velikonoční břevnovský
jarmark na Dlabačov. Koná se
24. března od 11 do 19 hodin.
Uvidíte originální kousky čes-
kých módních designérů, šper-
kařů, výrobců hraček či přírod-
ní kosmetiky.

● Praha 7: V pátek 2. března
můžete vyrazit od 19.30 ho-
din do klubu Cross pobavit se
na Stand-up Comedy.

● Přednáška Zahrady 1. republi-

ky proběhne 27. března od
17 do 19 hodin. V Národním
zemědělském muzeu se zá-
jemcům představí zahrady
Pražského hradu, Loosovy vily
a vil Stiassni a Tugendhat.

● Praha 11: Od 2. do 4. března
se koná v Curling Aréně na
Roztylech finálový curlingový
turnaj mixu dvojic. Půjde o ti-
tul mistra České republiky.
Šampion se představí na dub-
novémmistrovství světa. Zápa-
sy se konají vždy od 9, 13 a 19
hodin. Zápasy mužů se hrají
od 14. do 18. března, ženy se
představí o týden později.

● Praha 14: Chcete si uplést veli-
konoční pomlázku sami? Pak
vyrazte 21. března na Plechár-
nu, kde se bude od 16 do 20
hodin konat workshop Pletení
z proutí. Proběhne zde i výu-
ka košíkářství pro začátečníky.

Aktualizovaný přehled na:
facebook.com/PrahaZdarma

Orchideje BOTANICKÁ ZAHRADA

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 6
VÁS ZVE NA

Čtvrtek
29. 3. 2018
20 hodin

VELIKONOČNÍ
KONCERT
Kostel Církve

československé husitské,
Wuchterlova 6

J. B. Foerster:
Stabat Mater op.56
A. Dvořák:
Mše D – dur „Lužanská“ op.86

účinkují:
Ludmila Vernerová – soprán

Olga Černá – alt
Dušan Růžička – tenor

Ivo Hrachovec – bas

Sbor CANTICORUM IUBILO
Sbormistr: Josef Popelka

Varhany: Vladimír Roubal

dirigent: Miriam Němcová

vstup volný
Poděkování za organizaci a zapůjčení

materiálů patří Společnosti J. B. Foerstera

vstup do sálu 30 min před začátkem koncertu

Akce v Praze, které jsou zdarma. Můžete se těšit na trhy nebo sportovní události

inzerce

Březen: filmové festivaly, ale
i motorky, trhy nebo orchideje



www.metro.cz PRAHA 5, 6, 7 středa 28. února 2018 19

Na 15. března je
naplánovaný pro-
gram s koncerty
i nočním nakupo-
váním.Moderovat
bude Libor Bouček.

Nákupní galerie v Nových Bu-
tovicích prošla rozsáhlou re-
konstrukcí. V novém hávu
a s rozšířeným portfoliem
značek, čítajícím i v pořadí již
čtvrtou pražskou prodejnu ná-
bytku Kika, zákazníky přivítá
již 15. března.

U příležitosti slavnostního
otevření připravila Galerie Bu-
tovice hvězdný zábavní pro-
gram s koncerty Sebastiana
a Ewy Farné i výhodné nákup-
ní nabídky při night shoppin-
gu. Návštěvníci mohou navíc
soutěžit o hodnotné ceny ve
fotosoutěži na nově spuště-
ném Instagramu galerie.

Program pod moderátor-
skou taktovkou Libora Bouč-
ka odstartuje v 17 hodin, vy-
stoupí Gabrielle Hecl a Johny
Machette a budou k dispozici
i na autogramiádě. Od 18 ho-
din rozproudí zábavu v Gale-
rii Butovice zpěvák Sebastian
s kapelou. Program vyvrcholí
vystoupením Ewy Farné. Ve

20 hodin navíc odstartuje
night shopping, v rámci které-
ho prodejny poskytnou láka-
vé slevy na zboží a služby ve
výši 10 až 60 procent nebo dal-
ší atraktivní nabídky.

„Otevření renovované Gale-
rie Butovice je pro nás velká
událost. Věříme, že se zákaz-
níkům bude nákupní cent-

rum po rekonstrukci líbit
a uvítají i naše openingové ak-
tivity. Připravili jsme pro ně
bohatý zábavní program plný
hvězd a také night shopping
se skvělými nabídkami a sle-
vami anebo možností cvičit
ve fitness centru celý týden
zdarma,“ říká marketing ma-
nažerka Eva Konůpková. MET

Co na návštěvníky čeká

Nová Galerie Butovice na plo-
še 51 000 m2 nabídne různoro-
dé obchody a služby ve více
než stovce prodejen
s celkovou parkovací kapaci-
tou 1400 míst.

● V rámci slavnostního zaháje-
ní od 17 hodin vystoupí Gab-
rielle Hecl a Johny Machette,
od 18 hodin odehraje svůj
koncert Sebastian. Od 19 ho-
din se představí Ewa Farna
(na snímku).
Poté bude
do 22 ho-
din násle-
dovat
night
shop-
ping.

Nákupní galerie prošla několikaměsíční rekonstrukcí. ARCHIV GALERIE NOVÉ BUTOVICE

Starý vůz ukrývá nového kus.

Při koupi modelu ŠKODA Citigo, Fabia nebo Rapid a současném výkupu Vašeho vozu na protiúčet získáte slevu až 25 000 Kč
na nákup nového vozu. A to i v případě, že by již nikomu dále neposloužil a nechali bychom jej ekologicky zlikvidovat. Vy se tak
zbavíte starostí a odjedete novým vozem ŠKODA s prodlouženou zárukou na 5 let nebo 100 000 km.

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

FEMAT Radotín s.r.o., Výpadová 2313, 153 00 Praha
Tel.: 242 406 328, www.femat.cz

STARÝ VŮZ UKRÝVÁ
NOVÉHO KUS

Výkupní bonus
až 25 000 Kč

inzerce

Galerie Nové Butovice otevře
po rekonstrukci i s Farnou



www.metro.cz ZÁBAVA středa 28. února 2018 20



www.metro.cz SERVIS středa 28. února 2018 21

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Ester Ledecká, vítězka
dvou zlatých
z olympiády v Koreji,
pochází z Prahy.
Narodila se roku:
a) 1990
b) 1995
c) 2000

2 Jako sanitka, ale
i pohřebák byla
známá škodovka,
která se vyráběla od
roku 1961:
a) 1201
b) 1202
c) 1203

3 Hlavně pomalými
rockovými baladami
a chraplavým hlasem
se proslavil teď 65letý:
a) Joe Cocker
b) Michael Bolton
c) Rod Stewart

4 Umělecký svaz
Devětsil byl založen
skupinou levicových
výtvarníků a literátů
roku:
a) 1920
b) 1940
c) 1960

5 Izraelský politik Ariel
Šaron, který byl
předsedou vlády 2001
až 2006, zemřel v roce:
a) 2006
b) 2010
c) 2014

FOTO: 2x AP

12:30 Sama doma
14:00 Všichni dobří rodáci

Drama (ČR, 1968)
15:55 To je vražda, napsala

Vraždila Jessica?
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance

13:40 Kvarteto
14:10 Na plovárně

s Kateřinou Garcíou
14:40 Bornholm mimo sezonu
15:10 Ohře s Vladimírem

Čechem: Mladá řeka
15:40 Letecká záchranka
16:05 Klíč
16:35 Lidové milice
17:30 Přírodní krásy Tchaj-wanu
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Život je pes (4/6)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Inspektor
Max (2/11)
Krimiseriál (ČR/SR, 2018).
Jaké to je, potkat sama
sebe, jen s mladší tváří.
Hrají: J. Kukura, R. Hájek,
I. Bareš, Ľ. Paulovič a další.
Režie J. Chlumský

21:05 Cirkus Bukowsky (8/12)
21:54 Výsledky losování

Šťastných 10
21:55 Svědek

TV film (ČR, 2001)
23:25 Kriminalista III
00:25 AZ-kvíz
00:50 Hobby naší doby
01:20 Máte slovo

s M. Jílkovou
02:25 Dobré ráno
04:55 Párek
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Pyreneje, přirozená
hranice mezi Francií
a Španělskem
Nezapomenutelná návště-
va majestátních hor i kou-
zelných údolí

21:00 Na cestě po
Schladming-Dachsteinu

21:30 Na vlastní nohy (5/8)
22:00 Tobruk
23:40 Sestřička Jackie VII (9/12)
00:10 Dům z karet IV (4/13)
00:50 Proces H – den třetí (3/10)
01:45 Uchem jehly
02:10 Chcete je?
02:15 Laurel a Hardy:

Krátké suknice
02:35 Charlie Chaplin
02:55 Ženy v „ofsajdu“
03:20 Abeceda komunistic-

kých zločinů

ČT2

20:15 Modrý kód (78)
Seriál (ČR, 2017). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Záchranáři při-
vážejí pacienty s podezře-
ním na vzteklinu, která se
ale u nás už prý nevyskytu-
je. Hrají: S. Laurinová,
M. Němec, R. Zach a další.
Režie J. Polišenský

21:35 Show Jana Krause
22:45 Polda III (4)

Krimiseriál (ČR, 2018)
23:55 Policie v akci
00:50 Komisař Rex (6)

Krimiseriál (N, 1993)
01:55 Komisař Rex (7)

Krimiseriál (N, 1993)
02:55 Rosamunde Pilcher:

Milostná rošáda
Romantický příběh
(N, 1994)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 SMASH!
Svět komiksů

18:05 Óčko trendy
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna
manželek IX
Jak si temperamentní Aneta
poradí se životem ve stísně-
ných prostorách zahradního
domku a dokáže se pano-
vačná Ukrajinka Naďa při-
způsobit životu rodiny, kde
dítě je na prvním místě?

21:40 Robinsonův ostrov II (8)
22:40 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans III
23:40 Beze stopy (12)
00:35 Mentalista VII (4)
01:30 Mentalista VII (5)
02:10 Námořní

vyšetřovací služba VI
02:50 Krok za krokem V (4)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (154)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VIII (17)
Krimiseriál (USA, 2016).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová a další

21:20 Teorie velkého
třesku VIII (22)
Sitcom (USA, 2015)

21:50 Teorie velkého
třesku VIII (23)
Sitcom (USA, 2015)

22:15 Partička
23:05 Americký chopper IV (18)

Seriál (USA, 2006)
00:05 Partička
00:50 Helix (13)

Sci-fi seriál (USA, 2014)
01:40 Alias V (15)

Seriál (USA, 2006)
02:35 Helix (13)

Sci-fi seriál (USA, 2014)
03:30 Alias V (15)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem V (5)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (154)
14:05 Mentalista VII (4)
15:00 Mentalista VII (5)
15:55 Námořní

vyšetřovací služba VI
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3413)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch IV (21)
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy V (12)
14:25 Komisař Rex (6)

Mrtvá ze Schönbrunnu
15:30 Komisař Rex (7)

Diagnóza vražda
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Simpsonovi VIII (16)
12:50 Simpsonovi VIII (17)
13:15 COOLfeed
13:25 Simpsonovi VIII (18)
13:55 Simpsonovi VIII (19)
14:25 Teorie velkého

třesku VIII (20, 21)
15:15 Futurama II (14)
15:45 Americký chopper IV (18)

Seriál (USA, 2006)
16:40 Top Gear 2009
18:15 Simpsonovi VIII (20)
18:45 Simpsonovi VIII (21)
19:15 Simpsonovi VIII (22)
19:45 Simpsonovi VIII (23)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -25,2 °C/14,2 °C
Roky výskytu: 1785/1903

DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-b
,4
-a
,5
-c

Kvíz

Počasí

Min. -8
Max. -4

Min. -8
Max. -4

Min. -6
Max. -2

Min. -3
Max. 1

Sudoku

„Tak letos
jsem zimu

fakt nečekal.“
ONDŘEJ KLABÍK

Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 28. února 2018 22

SEXY?
Jídlo je sexy, o tom není pochyb. Tímto výrazem vyznáváme
anglo-americko-globální slovník, který nás nenavádí, aby-
chom s jídlem „hupli do postele“, ale vyjadřuje jen vysokou
atraktivnost jídla, pití a gastronomie vůbec. A to je pravda.
Dnes máme tolik amatérských kuchařů, tolik rubrik, receptů,
TV pořadů, trapných i pěkných cooking show a food festivalů,
že mi z toho jde hlava kolem. A těch kuchařek na pultech
knihkupectví! Minule jsem si spočítal, že potřebuji asi pět let
neustálého čtení, abych se probral alespoň tím, co mne mezi
kulinářskými biblemi nejvíce zajímá. Food porno je všude

mezi námi! Pokusím se vyjádřit,
co si představuji pod pojmem
food porno. Je to totiž opravdu
skrytý gastro-sexismus. My už
nepočítáme stroužky česneku
a flákoty hovězího, ale baví nás
hlavně sledovat potetované a ra-
finovaně nalíčené food blogerky
nebo kuchaře s barevnými kér-

kami na svalnatých rukou. Líbí se nám, že kuchyňky za pul-
temmají proporce jako modelky od Lagerfelda a často se tvá-
ří, že je mnohem více zajímáme my než to, co nám uvaří. Jsou
sexy! Tak proč by i jejich jídlo nebylo sexy? Stačí málo, u spo-
ráku si kuchařinky navléknou přiléhavé tílko a hipsterský
chef občas utrousí nějaký ten přitažlivý chloupek z designově
zastřiženého plnovousu. Tak oč nám vlastně jde? No přece
o jídlo i o zábavu! My totiž chceme úplně všechno, chceme to
rychle a hodně. Že se při tom všem pestrobarevném sexy
image, vábících úsměvech, kolorovaných pažích a zástěrách
utažených hodně natěsno občas jaksi vytrácí to skvělé jídlo,
kvůli kterému vše vzniklo, tak to, bohužel, občas přehlédne-
me. Jenomže koncovka na talíři je stejně důležitá jako koncov-
ka v sexu. Jak není, tak to prostě nechutná!

Ivan Krokodýl
Sochor

Určitě na benzin.
Nafta v těchto

mrazech zamrzá.

Citát

Tak oč nám
vlastně jde?
No přece o jídlo
i o zábavu!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Alena
Kdopohorovská
Ani jedno. Když už,
tak hybrid, nebo jen

elektromobil.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 28. 2.

POZNEJ SVOU BUDOUCNOST!
PROZRADÍM TI TEĎ HNED,
CO TĚ ČEKÁ PŘÍŠTÍ MĚSÍC.
Zavolej mi na 906 70 30 35

nebo piš SMS na číslo 904 30 55
s kódem 92BNX a svým datem narození!Kartářka Denisa

Najdete i vy svého
partnera pro život?

LÁSKA
KVETE
V KAŽDÉM VĚKU!

Pište SMS ve tvaru
87MLH a vaše datum narození na číslo 904 30 46Ptejte se karet!

Svým silným osobním kouz-
lem dnes budete strhávat

pozornost. A nebudete se muset ani
moc snažit, půjde to totiž úplně samo.

Váš partner se vám dnes svě-
ří, že má problémy ve svém

zaměstnání. Snažte se ho nejenom
povzbudit, ale také mu účinně pomoci.

Zamyslete se dnes nad tím,
zda nejste příliš egocentrič-

tí. Máte k tomu sklony a poslední dobou
tím trápíte svého partnera.

Kousněte se dnes do jazyka
a přestaňte mluvit do věci,

která se vás netýká. Už dlouho do ní
strkáte nos víc, než je zdrávo.

Jste-li nezadaní, je velká
šance potkat dnes vysněný

protějšek. Planety vás ale varují před
příliš rychlým vzplanutím.

Věnujete dnes pozornost
svému půvabu a stylu. Sli-

bujete si od toho, že díky okouzlujícímu
zevnějšku získáte novou lásku.

Pokud ještě nejste s vaším
protějškem v manželském

svazku, dnes budete vážně uvažovat
o tom, že byste to brzy rádi změnili.

Budete po celý den jen
těžko zvládat svou chuť na

tajné milostné dobrodružství. Myslete
přitom i na svůj oficiální vztah.

Pokud dnes ucítíte ve vzdu-
chu napětí a hádku s part-

nerem na spadnutí, jděte někam stra-
nou. Předejdete zbytečnému konfliktu.

Chovejte se dnes hravě a zá-
bavně i ve společnosti své-

ho partnera. Nemusíte se tak předvádět
jen cizím lidem, jak je to běžné.

Dnes se vám někdo bude
vehementně snažit ukázat,

že je pro vás ten nejlepší budoucí part-
ner. Nenechte se však opít rohlíkem!

Ve středu budete působit
jako člověk, kterému je

všechno jedno. Partnerovi vysvětlete,
že jste v pohodě, jen trochu přetažení.

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

KOLOROVÁNÍ
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Zdobení, kresby, tisk
barvami, vybarvování
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

David Snipercz
Schneberger

Mám naftu a klidně
koupím zas. Panika
mě nechává klidným.

Anketa Koupili byste si raději auto na naftu, či na benzin?

Dopisy a vzkazy

Politika vs. sport
V pondělí zaplnily tisíce fa-
noušků Staroměstské ná-
městí a přivítaly rychlo-
bruslařku Martinu Sáblíko-
vou a lyžařku Ester Ledec-
kou, držitelku dvou zla-
tých medailí z olympiády.
Podobné shromáždění zor-
ganizoval před lety bývalý
prezident Václav Klaus na
podporu akce proti „blbé
náladě“ a prezidentu Hav-
lovi. Tu přitom způsobila
jeho pochybná privatizace
a vytunelování řady podni-
ků. Proti odpůrcům Klaus
často používal demagogic-
ké srovnávání levice a pra-
vice. Nejnovějším důka-
zem jeho demagogie a ne-
pochopení současných spo-
lečenských jevů je i jeho
účelové dělení sportovních
disciplín na pravicové a le-
vicové. On podle svého vy-
jádření je představitelem
toho jediného správného,
tedy pravicového lyžování,
a uznává pouze jízdu na
dvou lyžích, zatímco snow-
boardisté představují je-
nom levičáckou úchylku.
Výkony Ester Ledecké
v obou olympijských disci-
plinách jsou v tomto ohle-
du jen dalším důkazem
toho, že rozhodujícím kri-
tériem správnosti v jakém-
koli sporu je pravdivost,
a ne politická účelovost.

LADISLAV VYMĚTAL, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Chytil pár tutovek,
i na nájezdy byl
vynikající, takže
zasloužená nula.“
JAKUB VORÁČEK, HOKEJISTA
Český útočník Philadelphie

pochválil svého krajana v brance
Flyers Tomáše Mrázka

po výhře 1:0 po nájezdech
nad Montrealem v utkání NHL.



www.metro.cz JOB středa 28. února 2018 23

S klesající neza-
městnaností a nou-
zí o lidi výrazně
roste i poptávka po
čerstvých absolven-
tech škol.

Zatímco dříve firmy prefero-
valy absolventy, kteří již bě-
hem studia absolvovali ale-
spoň nějakou pracovní stáž
či praxi, dnes najdou uplatně-
ní i mladí lidé bez praxe. Po-
čet absolventů škol, kteří se
jsou schopni prokázat praxí
při studiu, ovšem roste.
V technických oborech jde

průměrně o 60 procent ucha-
zečů o práci, v IT dokonce až
o 80 procent. Studenti huma-
nitních oborů jsou v tomto
ohledu pozadu, praxí či stáží

jich projde maximálně třeti-
na.
„Růst počtu absolventů,

kteří při studiu prošli ale-
spoň základní pracovní pra-
xí, zaměstnavatelé vítají
a jsou ochotni to ocenit,“
říká Jitka Součková, marke-
tingovámanažerka personál-
ní agentury Grafton Recruit-
ment, a dodává: „Finanční
představy absolventů škol
jsou sice obvykle o něco vyš-
ší, než jaká je realita, přesto
mají díky plošnému růstu
mezd šanci získat dobře pla-
cenou práci.
V některých oborech, na-

příklad v IT, překračují ná-
stupní mzdy i 40 tisíc korun,
běžně dosahují i mimo Pra-
hu 30 tisíc korun.“ Dobrou
zprávou přitom je, že rozdíl
mezi mzdami absolventů
technických a humanitních
škol již nejsou tak dramatic-

ké. Je to zejména díky širší-
mu uplatnění humanitních
absolventů v segmentu pod-
nikových služeb, kde je
ovšem výrazný tlak na zna-
lost cizích jazyků.
Velký rozdíl mezi oběma

skupinami absolventů však
nadále panuje v počtu pra-

covních nabídek. Průzkum
ukázal, že absolventi technic-
kých školmají ve všech regio-
nech ČR výrazně větší šanci
najít zajímavé pracovní mís-
to než absolventi humanit-
ních oborů.
V Praze, Ostravě, Brně či

Olomouci činí poměr pracov-

ních nabídek pro obě skupi-
ny 6:4, v ostatních regionech
8:2, na Zlínsku dokonce 9:1.
Nejvhodnějšími a také nej-

častějšími pozicemi pro ab-
solventy technických škol
jsou v současné době podle
odborníků Grafton Recruit-
ment konstruktér, vývojář,
tester, inženýr kvality, tech-
nolog či elektroinženýr. Ab-
solventi humanitních škol se
zase mohou uplatnit jako
pracovníci v administrativě
či v zákaznických službách
anebo HR administrátoři.
Po školách s ekonomic-

kým zaměřením se mladí
lidé uplatní nejčastěji jako
účetní či finanční analytici.
Nutno podotknout, že valná
většina pracovních pozic vy-
žaduje dobrou znalost anglič-
tiny, výjimkou nejsou ani po-
žadavky na znalost dvou ci-
zích jazyků. MET

Kdomá zájem o kurz hrazený
ze strany Úřadu práce (ÚP)
ČR, musí splnit několik pod-
mínek.

Je třeba, aby se jednalo
o uchazeče nebo zájemce o za-
městnání, který je v evidenci
ÚP ČR. Délka evidence přitom
nehraje roli. Dotyčný musí
mít také odpovídající předpo-
klady požadované v rámci
konkrétního kurzu. Napří-
klad stupeň vzdělání, určité
dovednosti a znalosti, jako je
třeba práce s počítačem, řidič-
ský průkaz apod. Rekvalifika-
ce musí být potřebná a také
účelná. V neposlední řadě je
nutné, aby byl zájemce zdra-
votně způsobilý, a to nejen
pro absolvování kurzu, ale

také pro výkon nové profese.
Mezi klienty je značný zájem
o kurzy zaměřené na základ-
ní počítačové dovednosti, kur-
zy pro získání řidičských
a profesních průkazů, svářeč-
ské kurzy a kurzy účetnictví.
Pro změnu profese nebo další
prohloubení znalostí se nej-
častěji rozhodují lidé mezi 40

až 44 lety, z hlediska kvalifika-
ce jsou mezi účastníky nejví-
ce zastoupeni uchazeči s výuč-
ním listem, úplným středním
vzděláním s maturitou a kli-
enti se základním vzděláním.
ÚP ČR může financovat plně
nebo částečně tři varianty re-
kvalifikací – ty, které zajišťu-
je sám, zvolené rekvalifikace

a poslední variantou jsou re-
kvalifikace zaměstnanců, kte-
ří jsou ohroženi ztrátou za-
městnání u stávajícího za-
městnavatele, například kvů-
li změně podnikatelské čin-
nosti či útlumu jedné části
podnikatelských aktivit.

Pokud se člověk rozhodne
absolvovat rekvalifikaci plně
zabezpečovanouÚP ČR, je tře-
ba, aby tuto skutečnost sdělil
příslušnému kontaktnímu
pracovišti. O tom, zda žadate-
le ÚP ČR do kurzu zařadí, se
rozhoduje na základě profes-
ně poradenského pohovoru.
Během něj zjišťuje pověřený
zaměstnanec ÚP ČR, zda ab-
solvování vybraného kurzu
skutečně zvýší šance dotyčné-

ho na získání nové práce. Pod-
statné je, jestli je po konkrét-
ní profesi poptávka. ÚP ČR
také zkoumá, zda uchazeč
nebo zájemce o zaměstnání
splňuje i ostatní podmínky.

V případě kladného stano-
viska pak uzavře se vzděláva-
cím zařízením i se samotným
účastníkem písemnou doho-
du. K podpisu musí dojít nej-
později v den zahájení kurzu.
ÚP ČR pak uhradí za uchaze-
če nebo zájemce o zaměstná-
ní náklady na rekvalifikaci
(kurzovné) a uchazeči o za-
městnání může poskytnout
i příspěvek na výdaje s ní spo-
jené, jako je například jízdné
či pojištění pro případ eventu-
ální škody. MET

Více na www.jobdnes.cz/detail/94LWMN

Městská část
Praha-Libuš

Samostatný referent/ka odboru

ekonomického ÚMČ Praha-Libuš
vyhlašuje výběrové řízení na pozici:
samostatný referent/ka odboru
ekonomického. Náplň práce: fakturace,
pokladna a správa místních poplatků Info
na: www.praha-libus.cz, email:
tajemnik@praha-libus.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/I6KK1V

Městská část
Praha-Libuš

Referent/ka odboru životního

prostředí a dopravy ÚMČ Praha-Libuš
vyhlašuje výběr. řízení na: Referenta/ku
odboru život. prostředí a dopravy, práce:
ochrana přírody, nakládání s odpady,
ochrana ovzduší. Info na: www.praha-
libus.cz, email: tajemnik@praha-libus.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/PE5DQC

Centec, s.r.o.

Programátor PCL Pro naše středisko v
Praze hledáme odborníka na pozici
PROGRAMÁTOR PCL společnosti Centec.
• Programování řídících systémů PLC
Siemens nebo Rockwell včetně
vizualizace • Čtení a tvorba v programu
Eplan Pošlete námsvé CV na
personalni@tph.cz.

Více na www.jobdnes.cz/detail/X7M29D

GLENTOR s.r.o.

Servisnímechanik - montážník

Opravy, seřizování hydraulických prvků,
přezkušování prvků po opravě. Vyučení
ve strojí. oboru, zodpovědnost, praxe v
oboru hydraulické systémy výhodou.
Samost. práce v malém kolektivu, dobré
platové podmínky - zelinsky@glentor.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/IWR016

GLENTOR s.r.o.

Technik - servisnímechanik Výroba a
opravy vysokotlakých hydraulických
hadic v dílenském provozu / terénu,
prodej hydraul. přísluš. Vzdělání stroj.
zaměř., MS OFFICE a ŘP sk. B podmínka.
Praxe v oboru hydraulické systémy a AJ /
NJ výhodou. zelinsky@glentor.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/R7C2JZ

Autoservis
RADAC s.r.o.

Automechanik Do našeho servisu
hledáme pracov. kolegu, který žije auty a
vším okolo nich,na pozice:
Automechanik, Autoelektrikář,
Autoklempíř. Praxe výhodou. Stabilní
firma. Výplata bez prodlev. Osob.
ohodnocení, příspěvek na dopravu.
autoservis.Radac@seznam.cz

Studenti by neměli podceňovat možnost stáží. PROFIMEDIA.CZ

Na rekvalifikaci není nikdy pozdě. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Studenti, nepodceňujte stáže.
Odmění vás vyšší výplaty

Rekvalifikační kurzy. Hradí je úřady práce



komerční příloha METROLIVE středa 28. února 2018 24

HP Envy 15 x360 MIRONET

Modelová řada HP Envy
umně stírá hranice mezi pra-
covními a multimediálními
notebooky.
Nejde na to cestou kompro-

misů, ale chytře si z obou ka-
tegorií vybírá to nejlepší. Sta-
ví na úctyhodném výkonu
a reprezentativním designu,
který poutá pozornost. Neji-
nak je tomu i u dnes předsta-
vovaného HP Envy 15 x360
(15-bp101nc). Designéři se
u něj soustředili především
na zeštíhlení linií a maximál-
ní snížení hmotnosti. Díky vy-
užití hliníku se váha noteboo-
ku zastavila na rovných dvou
kilogramech, což je na 15,6"
laptop velmi dobré číslo. Dů-
ležitým konstrukčním prv-
kem jsou také otočné panty,
které umožňují překlopit do-
tykový IPS displej notebooku
o celých 360° a použít ho tře-
ba jako tablet.
Má procesor Intel Core

i5-8520U a 8 GB operační pa-
měti, také 256GB SSD disk do-
plněný diskem s kapacitou
1 TB. Grafická karta NVIDIA
MX 150 má 4GB paměť. HP
Envy 15 x360 teď pořídíte v IT
e-shopuMironet za velmi zají-
mavou cenu 24 965 korun.

Oblíbenost herních konzolí
netkví pouze v jednoduchos-
ti celého systému, kdy nemu-
síte nic dokupovat, nastavo-
vat ani složitě instalovat, ale
také ve vrcholně pohodlném
ovládání.
Právě díky intuitivnímu

ovládání vstoupil do hráčské
síně slávy ovladač Dual-
Shock, určený pro konzoli
PlayStation. Veřejnost se
s nímmohla poprvé setkat už
v roce 1997 a dnes v rukou dr-
žíme již jeho čtvrtou genera-
ci. Ovladač za tu dobu sice
prošel ohromnou evolucí,
avšak jeho charakteristické
vlastnosti i veliká část
designových prvků zůstala za-
chována.
DualShock 4 můžete snad-

no přizpůsobit vašemu stylu:
v internetovém obchodě Mi-
ronet si totiž vyberete z více
než dvanácti barevných vari-
ant. Od zítra navíc do nabíd-
ky přibydou dvě limitované
edice v domodra laděném
provedení Midnight Blue
a také verze Steel s náde-
chemocelově šedé barvy. Bez-

drátový ovladač DualShock 4
se vyznačuje mimořádně
přesným ovládáním.
Kromě klasického kříže,

čtveřice akčních tlačítek,
dvou analogových páček
a inovovaných zadních trigge-
rů přibyla dotyková plocha
například pro kreslení gest,
dvě světelné lišty měnící ba-
revné podsvícení podle situa-
ce ve hře a také tlačítko Sha-
re. To slouží k okamžitému
sdílení hraní mezi vaše přáte-
le, třeba na sociálních sítích.
Aby vás hraní ještě více pohl-
tilo, nechybí vibrační zpětná
vazba, která vám dokáže ve
vypjatých herních okamži-
cích například rozklepat
ruce. Lepší ovladač než Dual-
Shock 4 budete zkrátka v sou-
časnosti hledat jen stěží.

Chtěla bych si vzít
půjčku, ale nemám
ponětí, jak dlouho
trvá si ji vyřídit.
Můžete mi pora-
dit? Lenka

Rychle a jednoduše si můžete
půjčku zařídit umBank. Noví
klienti si počkají asi dva dny,
stávající si ji mohou sjednat
dokonce ihned. Pokud si bu-
dete půjčku umBank brát po-
prvé, využijte výhodný úvěr
do 40 000 Kč bez úroku.
S úrokovou sazbou 0 % p. a.

zaplatíte jen 2 % z celkové
výše, maximálně 800 Kč.
Jestliže vám postačí
10 až 40 tisíc, splatnost bude
jeden rok a roční sazba nákla-
dů RPSN 3,81 %.

Martin Podolák, ředitel
úvěrových produktů

HP Envy.
Tenký elegán DualShock. Ve dvou

nových barvách

www.mironet.cz

DualShock 4 V.2 Controller
originální bezdrátový ovladač pro PlayStation 4
světelná lišta / vibrační odezva / tlačítko SHARE

limitovaný DualShock
v nových barvách

1.287,-

POJEĎTE
S NÁMI:-)

ČÍŽKOVICE

AŽD PRAHA  BEZPEČNĚ K CÍLI  WWW.AZD.CZ

Turistická linka T4
Lovosice–Most

Pravidelný víkendový

provoz T4 startuje

30. 3. 2018

mBank. Jak
dlouho trvá
vyřídit půjčku?
Peníze můžou
být klidně hned



www.metro.cz SPORT středa 28. února 2018 25

Čtverný axel
Dvojnásobný olympijský
vítěz Juzuru Hanju chce
jako první krasobruslař
skočit čtverný axel. Také
kvůli tomu neplánuje třia-
dvacetiletý Japonec po
obhajobě zlaté olympij-
ské medaile ukončit kari-
éru. Skočit čtverný axel
znamená předvést čtyři
a půl rotace. AP

Novým trenérem
fotbalistů Mladé
Boleslavi se stal
Jozef Weber.

Bývalý kouč Bohemians 1905
a Karviné podepsal smlouvu
do června 2020. Ve funkci na-
hradil Dušana Uhrinamladší-
ho, který byl o víkendu odvo-
lán po pěti porážkách za se-
bou. Do týmu si přivedl i asis-
tenta Jana Baránka a na pozi-
ci trenéra brankářů se vrátil
Jiří Malík. Druhý asistent Ad-
rian Rolko a kondiční trenér
Jan Budějský členy realizační-
ho týmu zůstali.

Mladá Boleslav je teď se
17 body na 13. příčce tabulky,
po 18. kole ještě nikdy tak
málo bodů neměla. Jediný
bod ji dělí od pásma sestupu.
Weber tak má za úkol zachrá-
nit klub v nejvyšší soutěži
a postoupit v českém poháru,
kde má Boleslav poslední šan-
ci vybojovat start na evropské
scéně. „Jednoznačnýmkrátko-
dobým cílem je co nejrychlej-
ší záchrana v první lize,“ řekl
Weber. „Mladá Boleslav je am-
biciózní klub amá velkou per-
spektivu posunout se v lize
výš. Jsou zde ambiciózní
a mladí hráči, kteří však svůj
potenciál nenaplňují. Přede-
vším to se pokusíme co nejdří-
ve změnit,“ dodal. ČTK

Práce - nabídka
• Vinotéka v DBK nametru Bu-
dějovická přijme brigádníky i
zaměstnance na HPP. Více in-
formací na čísle 777075110,
verukumstova@seznam.cz.165305

• SILNIČNÍ DĚLNÍK / ZEDNÍK -
Rakouská stavební společnost
PORR a.s. hledá pro doplnění
týmu stavební dělníky pro prá-
ci v Praze a stř. Čechách. Ná-
stup dle dohody. Velmi dobré
pracovní podmínky. Tel.: 724
530 884165317

• Sanitáře nebo pomocný pra-
covník ve zdravotnictví pro
převoz pacientů, nutné mít ři-
dičský průkaz skupiny B (Žur-
nální služba) přijme Všeobec-
ná fakultní nemocnice v Pra-
ze. Nástup ihned, nebo dle do-
hody. Kontakt Monika Stejne-
rová 224962855,
monika.stejnerova@vfn.cz. Be-
nefity: 5 + 1 dovolená a ostat-
ní benefity na www.vfn.cz, ka-
riéra.165368

• Společnost AAA KAPITAL
s.r.o. hledá kolegy pro kance-
lář v Praze. Zkušenosti s telefo-
nováním a obchodní činnosti
výhodou. Tel: 775599122 165398

• Hledáme muže a ženy - tles-
kače v hledišti, přísedící v ko-
misích, promotéry, brigádníky
- kompars. Plat 1.500 Kč/den.
Tel. 607851007165437

• Akciová spol. přijme strážné
pro Prahu a okolí, vhodné i
pro ženy, ID a SD, mzda
14000-16000 Kč, nábor. příspě-
vek až 10000 Kč, možnost
záloh namzdu, pravidelný pří-
jem. Tel: 224109445,
777470798.165455

• Řezníka do hlavní kuchyně
přijme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Nástup ih-
ned nebo dle dohody. Kontakt
Bc. Marcela Vraná 224967501,
marcela.vrana@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.165458

• Hledám pro svou ležící mat-
ku ošetřovatelku. Za 10 dní
(služba 24 hod.) zaplatím
20.000 Kč. Tel. 602200819 165465

• Úklid 24,s.r.o. přijme ženy
na úklid domů v Praze na DPP,
10-11. 000 čist., 4-5 h. denně,
po-pá. Dostavte se osobně
8.30-10 h. Křenova 15, P6-Petři-
ny.165467

• Úklid 24, s.r.o přijme muže
na údržbu zeleně, HPP i DPP.
Prac. doba 8-16 h., nástup
18.000 čis. Dostavte se osobně
8.30-10 h., Křenova 15, P6-Pet-
řiny165471

• Úklid 24, s.r.o. přijme muže
na úklid. práce. HPP i DPP.
Prac. doba 8-16 h., nástup
18.000 čis. Dostavte se osobně
8.30-10 h. Křenova 15, P6-Petři-
ny.165475

• Ag. dom. zdrav. péče v Pra-
ze přijme zdr. sestry na HPP a
DPP. Zajímavé plat. a motivač.
ohodnocení, flex. prac. doba,
nábor. příspěvek. Tel:
257327278165503

• Pekárna Praha 7 přijme na
pozici pekař mistr. Praxe v
oboru, směnný provoz, mzda
30.000 Kč. Bližší informace na
čísle 602277817. 165523

• Přijmeme kolegu do truhlár-
ny v Březí u Říčan, Praha - vý-
chod. I truhláře bez praxe. Na
HPP. Tel. 736622007, e-mail:
info@techwood.cz165532

• BA přijme zaměstnance. Až
110 Kč/h. dle zařazení, možný
profes. růst, ubytování a tý-
denní zálohy. Čistý RT. Os. po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903165543

• Přijmeme na zkrácený úva-
zek referenta na Praze 3 se
znalostí práce na PC ( Word,
Excel, fakturace, práce v admi-
nistrativě).Požadujeme vzdělá-
ní ekonom. směru, příjemné
vystupování, samostatnost,
spolehlivost. Vhodné i pro
OZP. Bližší informace obdržíte
od pí.Vančurové, tel. 267 094
477, mobil 605 229 023 .165548

• Tajemnice MĚÚ Odolena
Voda vyhlašuje výběrové říze-
ní na účetní. Více informací na
www.odolenavoda.cz - úřední
deska165614

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-18000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427165641

• Škola v centru Prahy přijme
kvalifikovaného učitele Anglic-
kého jazyka, úvazek celý, pra-
covní poměr, nástup
15.3.2018, plat 26 020-33 930
Kč. Životopis zasílejte na:
t i c h y @ s z s p r a h a 1 . c z ,
privorova@szspraha1.cz, Vyš-
ší odborná škola zdravotnická
a Střední zdrav. škola, Alšovo
nábřeží 6, 110 00 Praha 1165646

• Instalatéra přijme firma s pů-
sobností v Praze. Řidičský prů-
kaz skupiny B podmínkou.
Dobré platové podmínky. Tel.
241414141, 603247287 165651

• Nábor pracovníku - Ostraha
OBJEKTU Praha/ČR, zálohy,
ubytování, bonus. Mzda 12-20
tis.Kč. Kontakt:
kariera@allsecurity.cz , mobil
721797058.165656

• Přijmeme podlaháře s praxí
i bez praxe. Požadujeme samo-
statnost a zručnost. V případě
zájmu volejte na 604103625. 165667

Intimní

Trenér Jozef Weber ČTK

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• BOŽSKÁ TĚLA! Chceš pár fo-
teček? Stačí poslat SMS ve tvaru
80EES a text na 909 15 50
• Stydlivá baculka Vendula
(31). Rozpal mě! Cinkni mi na
909 90 99 25 nebo mi třeba na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
41REH a tvůj text!
Do vztahu jsemmrcha, ale v po-
steli se to hodí. Se mnou můžeš
vyzkoušet úplně vše. Vanda 36.

T: 909 801 801 kód TEC81

• BohatáMagda 72.Dopřej bábin-
ce prožít, prosím, aspoň ještě jednou
pěkně mokrý orgasmíček! Odměním
se ti! Zavolej mi na 909 80 50 40
nebo napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 62ZDD a tvůj text!

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 81-150 Kč/hod.
Náborový příspěvek

až 3.000Kč
Ubytování, stravenky

Tel.: 800 99 11 00
723 53 21 11

e-mail: job@malgen.cz

www.malgen.cz

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Deset měsíců po ukončení at-
letické kariéry chystá sprin-
terská hvězda Usain Bolt spor-
tovní návrat jako fotbalista.
Jednatřicetiletý Jamajčan po-
vede 10. června na stadionu
Old Trafford výběr světa s ná-
zvem Soccer Aid World XI
v charitativním duelu proti
týmu bývalých fotbalistů
a hvězd showbyznysu v čele
se zpěvákem Robbiem Willi-
amsem. Výtěžek utkání získá
Dětský fond Organizace spo-
jených národů Unicef. Osmi-
násobný olympijský šampion
Bolt na trávník nastoupí s ori-
ginálním číslem 9,58 na zá-
dech, které odkazuje na jeho
devět let starý světový rekord
v běhu na 100 metrů. Velký
fanoušek Manchesteru Uni-
ted, který užmá na březen do-
mluvený trénink s Borussií
Dortmund, je nadšený, že si
zahraje právě na stadionu své-
ho oblíbeného klubu. ČTK

Neymar v dresu PSG AP

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Příprava v Rusku
Česká fotbalová reprezen-
tace sehraje 10. září pří-
pravné utkání v Rusku.
„Jsem rád za každou kva-
litní zápasovou konfronta-
ci, kterou zápas s Ruskem
stoprocentně nabídne,“
uvedl kouč Karel Jarolím.

V hale na antuce
Německé tenistky odehra-
jí semifinále Fed Cupu
proti českému týmu ve
Stuttgartu. Na antuce by
21. a 22. dubna měly na-
stoupit i dvě nejlepší ně-
mecké hráčky, Kerberová
i Görgesová. ČTK

Zraněnému nejdražšímu fot-
balistovi světa Neymarovi
hrozí operace a až dvouměsíč-
ní pauza. Brazilský útočník
Paris St. Germain si v neděl-
ním utkání francouzské ligy
s Marseille vedle podvrtnuté-
ho kotníku zlomil nártní
kůstku na pravé noze. ČTK

Bolt. V dresu
s číslem 9,58Úkol zní jasně:

rychlá záchrana

Zprávy krátceNeymar. Zlomil
si nártní kůstku



Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
*Částka 12 500 Kč byla vypočítána na základě nejvyšší výkupní ceny používaného zařízení Samsung Galaxy S8+ spolu s bonusem 2 500 Kč.

Odborník
na smartphony

Variabilní clona se přizpůsobuje okolnímu světlu
Umožňuje tvorbu 3D avatarů a animovaných emoji
Superzpomalené záběry v 960 snímcích za sekundu

Infinity displej s QHD+ rozlišením


